

Protokół
LXXIII Sesji Rady Miasta Kalisza
w dniu 29 lutego 2024 roku

I. Otwarcie posiedzenia.

Tadeusz Skarżyński, przewodniczący Rady Miasta Kalisza powitał obecnych na dzisiejszej Sesji Rady Miasta Kalisza:

- radnych,
- prezydenta,
- Barbarę Oliwiecką, posłankę na Sejm RP,
- Andrzeja Plichtę, radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,
- wiceprezydentów,
- naczelników wydziałów i pracowników Urzędu Miasta,
- dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta,
- komendantów: policji, straży pożarnej i straży miejskiej,
- przewodniczących rad osiedlowych, sołtysów,
- przedstawicieli kaliskich mediów.

Powitał serdecznie wszystkich obecnych na sali noszącej imię prezydenta Ignacego Adama Bujnickiego.

O zabranie głosu poprosiła Barbara Oliwiecka, posłanka na Sejm RP – *panie przewodniczący, panowie prezydenci, szanowni radni, szanowne panie z Kancelarii Rady Miasta, nieocenione zawsze, szanowni naczelnicy, dyrektorzy jednostek miejskich i oczywiście szanowni goście, to dla mnie jest ogromna przyjemność, że mogę tutaj po raz kolejny stanąć przed państwem. Odkąd objęłam urząd posłanki, w każdy czwartek, kiedy odbywały się sesje Rady Miasta, my mieliśmy obowiązki w Sejmie, więc nie miałam oficjalnie takiej okazji i możliwości, żeby przyjść i pożegnać się. I robię to dzisiaj, ale nie żegnam się. Ja po prostu chcę państwu podziękować za te pięć lat współpracy, pracy, zgody, czasami niezgody, ale konstruktywnej, za merytoryczne dyskusje, za zwykłe też koleżeńskie relacje. Bardzo państwu za to dziękuję. To był dla mnie bardzo ważny czas i dużo się nauczyłam. Teraz oczywiście mam inne obowiązki, bo reprezentuję już nie tylko Kalisz, nie mieszkańców Kalisza, ale całego okręgu kalisko-leszczyńskiego. Inny zakres też oczywiście czasowy i przestrzenny. Spotykam się z mieszkańcami, z włodarzami. Szanowni państwo, nie miałam jeszcze okazji, odkąd objęłam urząd, porozmawiać z panem prezydentem i włodarzami miasta, ale rozmawiam na bieżąco z radnymi, rozmawiam na bieżąco też z mieszkańcami i chcę państwa zapewnić, że we wszystkich rozmowach, spotkaniach, które odbywam, toczę, dla mnie sprawy Kalisza są, były i są i będą priorytetem. I nawet teraz w lutym przecież razem z wiceprzewodniczącym Eskanem Darwiczem spotkaliśmy się z panią wojewodą Agatą Sobczyk w sprawie kontynuacji programu „Maluch Plus” i budowy żłobka, bo troszkę byliśmy zaniepokojeni, że ta realizacja zaplanowana na zeszły rok nie jest wykonywana, ale dostaliśmy dwa dni temu bardzo*

dobrą informację, o czym państwo może już wiedzą, że 21 lutego została podpisana umowa na budowę żłobka w Sulistawicach na ulicy Powstańców Śląskich. Także to jest, „Maluch Plus” jest kontynuowany i to jest bardzo dobra wiadomość. Tych miejsc w żłobkach, przedszkolach będzie na pewno więcej z racji środków z KPO, które mam nadzieję do nas wkrótce przyjdą. Ale też oczywiście poruszam sprawy bardzo istotne dla Kalisza, czyli obwodnicę i chciałam państwu powiedzieć, że też spotkałam się z panem ministrem do spraw infrastruktury, któremu bardzo zależy na przyspieszeniu tego programu, bo pomimo jakichś różnych doniesień medialnych, zapewniam, że program „100 obwodnic” jest realizowany, on musi być przyspieszony, bo od 2020 r. wybudowano zaledwie tylko dwie, ale teraz też przy wsparciu pewnie większych środków jest tendencja i wola, żeby to przyspieszać. Są, na tym etapie są analizowane jeszcze wszystkie dane finansowe, żeby je uaktualnić. I oczywiście ja ze swojej strony razem z innymi postami, bo tu działamy ponad podziałami, będziemy robić wszystko, żeby obwodnica Kalisza była wybudowana jak najszybciej. Ale tych spraw, w których staram się interweniować, czy wspierać, jest bardzo dużo. I wszystkim mieszkańcom i też państwu urzędnikom po prostu deklaruję swoją dostępność, gotowość do pomocy. Moje biuro poselskie jest otwarte na ulicy Mariańskiej 5 z zasobów miasta. Bardzo dziękuję za współpracę tutaj pani Marzenie Wojterskiej za naprawdę bardzo szybką współpracę i w kwestii użyczenia i wynajmu lokalu. Powiem tak, doświadczeni politycy mi mówili, że biuro poselskie prosto z ulicy, no, może być niewygodne, bo ludzie będą przychodzić. Ale my właśnie dlatego jesteśmy, jesteśmy dla ludzi i zapraszam państwa, jeżeli tylko będę mogła pomóc, to zawsze będę pomagać i interweniować. Także dziękuję ślicznie. Jeszcze raz dziękuję naprawdę wszystkim państwu, bo współpraca z wami była przyjemnością. My jej nie kończymy, my po prostu, mam nadzieję, że przechodzimy troszkę na inny etap. I jeżeli państwo będą mieli przerwę kawową, to w sali obok pozwoliłam sobie wyłożyć takie symboliczne ciastko, żeby troszkę umilić tę sesję. Chociaż sesje są miłe i bardziej merytoryczne niż niektóre obrady na Wiejskiej.

Przewodniczący – szanowna pani poseł, pani doskonale wie, że ja już bezpośrednio po wyborze złożyłem gratulacje, ale jeszcze raz w imieniu wszystkich radnych Rady Miasta Kalisza chciałbym złożyć najserdeczniejsze gratulacje poparte głęboką wiarą w to, że rzeczywiście pani służba w parlamencie Rzeczypospolitej Polskiej przyniesie wiele dobrego dla mieszkańców Kalisza, dla mieszkańców okręgu kaliskoleszczyńskiego i ogólnie dla mieszkańców całej Rzeczypospolitej Polskiej. Także życzę pani tego serdecznie i życzę, żebyśmy się też co jakiś czas właśnie tutaj spotykali na tej sali, serdecznie zapraszam. Gratuluję serdecznie.

Głos zabrał również Andrzej Plichta, radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – panie przewodniczący, wysoka rado, panie prezydencie, szanowni państwo, panie przewodniczący, na początek bardzo dziękuję za umożliwienie zabrania głosu, ponieważ bardzo się cieszę, że mogę tutaj z państwem być. Minęło pięć lat ponad i widzę, że jest pięknie, że Kalisz się pięknie rozwija i dlatego wracam do Kalisza i informuję o tym, że Poznań jest piękny, ale trochę za daleko. Słabo z Poznania widać Kalisz, więc lepiej pracować dla Kalisza. Bardzo dziękuję za to, że państwo tak wspólnie współpracują. Panie prezydencie, ta współpraca z radą przelożyła się na wiele osiągnięć. Ja słyszę od mieszkańców, jak bardzo są zadowoleni z wielu

inwestycji, które udało się zrobić, chociażby tutaj naokoło ratusza. No to jest wizytówka i ona była bardzo, ale to bardzo potrzebna. Nie będę przedłużał. Życzę wszystkim państwu, szczególnie tym, którzy startują w wyborach, aby spełniły się marzenia, żeby dalej mogli służyć, pracować dla naszego miasta. Panie przewodniczący, dziękuję bardzo.

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez naciśnięcie na tabletach przycisku „KWORUM”.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przewodniczący otworzył LXXIII Sesję Rady Miasta Kalisza, stwierdzając, że uczestniczy w niej 20 radnych, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować uchwały.

Na sekretarza obrad zaproponował wiceprzewodniczącego Mirosława Gabrysiaka.

II. Propozycje zmian porządku obrad.

Radni otrzymali, 7 dni przed sesją, projekty uchwał przygotowane na LXXIII sesję, wraz z porządkiem obrad, w którym jest 18 projektów uchwał.

Po przekazaniu materiałów sesyjnych do Kancelarii Rady Miasta wpłynął kolejny projekt uchwały, w związku z tym przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku obrad, wprowadzenie w punkcie V numeracji rzymskiej – Podjęcie uchwał w sprawie – dodatkowego punktu numeracji arabskiej:

19 – projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza na 2024 rok – przekazanego radnym 27 lutego.

Ponadto 27 lutego do Kancelarii Rady Miasta wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok oraz autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.

Przewodniczący poprosił zatem radnych o rozszerzenie porządku obrad o punkt 19 arabski, znajdujący się w punkcie V rzymskim, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza na 2024 rok – 20 osób było za (20 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Dariusz Grodziński, Artur Kijewski i Zbigniew Włodarek).

Wobec braku innych propozycji bądź uwag do porządku obrad, przewodniczący stwierdził przyjęcie rozszerzenia porządku obrad, wprowadzenia w punkcie V rzymskim dodatkowych punktów. Poprosił też o naniesienie zmian w materiałach sesyjnych w punkcie V rzymskim, czyli dopisanie po punkcie 18 arabskim punktu 19.

III. Przyjęcie protokołu z LXXII Sesji Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag do protokołu z LXXII, wyłożonego do wglądu w Kancelarii Rady Miasta, przewodniczący stwierdził jego przyjęcie.

IV. Sprawozdanie prezydenta z wykonania uchwał rady oraz działań i przedsięwzięć w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie prezydenta Miasta z wykonania uchwał rady oraz działań i przedsięwzięć w okresie międzysesyjnym radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu wczorajszym.

Głos zabrał Krystian Kinastowski, prezydent Miasta Kalisza – *wysoka rado, szanowni mieszkańcy Kalisza, proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy prezydenta miasta i jego zespołu w okresie międzysesyjnym. Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał podjętych podczas sesji, która odbyła się 25 stycznia. Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu wielkopolskiemu na zadania z zakresu kultury. Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza przesał uchwałę do Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Po wprowadzeniu ww. pomocy finansowej do budżetu województwa wielkopolskiego zostanie podpisana stosowna umowa. Sprawozdanie z wykonania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat oraz zasad korzystania z dworca autobusowego przez przewoźników publicznego transportu zbiorowego. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 30 stycznia 2024 r. pod poz. 1305. Sprawozdanie z wykonania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przepisów porządkowych i opłat dodatkowych związanych z przewozem osób i bagażu publicznymi środkami transportu zbiorowego w komunikacji miejskiej na terenie miasta Kalisza. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 30 stycznia pod poz. 1306. Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 6.073.982 zł, zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 9.850.518,68 zł. Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Kalisza oraz kierownikom jednostek organizacyjnych miasta do wiadomości i stosowania. Sprawozdanie z uchwały, z wykonania uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043, powiadomiono wydziały tutejszego urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kalisza. Uchwałę Rady Miasta w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza. Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla członków jednostek pomocniczych miasta oraz rozliczania kosztów podróży służbowych, przedmiotowa uchwała Rady Miasta Kalisza przekazana została Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, a także opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Ponadto zamieszczona została na stronie Biuletynu Informacji*

Publicznej Urzędu Miasta Kalisza. Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Kalisza oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym, przedmiotowa uchwała przekazana została Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, a także opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, ponadto zamieszczona została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza. Szanowni państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym w zakresie pracy Wydziału Rozbudowy Miasta. W okresie międzysesyjnym zakończono przebudowę Głównego Rynku wraz z ulicą Kanoniczną w ramach zadania pn. „Rewitalizacja centrum miasta Kalisza”, wykonanie dokumentacji projektowej sieci gazowej średniego ciśnienia w ulicy Sulistawickiej na odcinku od ulicy Romańskiej do ulicy Celtyckiej dla zadania pn. „Budowa infrastruktury technicznej”, dostawy i montaż całorocznego fortepianu zewnętrznego, roboty budowlane w ramach zadania pn. „Wymiana pokrycia dachowego wraz z wymianą rynien i instalacji odgromowej na budynku Publicznego Przedszkola Nr 19 w Kaliszu”. Realizowane roboty w trakcie omawianych: wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu, etap II – Nowy Rynek, planowany termin 30 maj tego roku. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Przebudowa budynku biurowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek mieszkalny wielorodzinny przy ulicy Noskowskiej 9 w Kaliszu”, planowany termin 19 czerwiec. Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ulicy 3 Maja w Kaliszu”, planowany termin 28 listopad. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej, znajdującej się w obiekcie użyteczności publicznej, szkoła plus hala sportowa z zapleczem socjalno-technicznym, zlokalizowanym w miejscowości Kalisz przy ulicy Częstochowskiej 99, planowany termin 31 grudzień. Przyłączenie do sieci gazowej PSG instalacji gazowej znajdującej się w przyszkolnej hali sportowej, zlokalizowanej w Kaliszu przy ulicy Częstochowskiej 99-105, planowany termin 29 listopad. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kaskady wodnej oraz przebudowy stawu wraz z przepustem na terenie Parku Przyjaźni w Kaliszu, planowany termin 31 marzec. Usunięcie usterek na stadionie miejskim przy ulicy Łódzkiej w Kaliszu, planowany termin 15 kwiecień. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu”, planowany termin 3 marca. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej Nr 14 w Kaliszu”. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-deszczowej na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kaliszu”. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicy Powstańców Śląskich w Kaliszu”. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych klatek schodowych w budynku Szkoły Podstawowej Nr 14 w Kaliszu”. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Wykonanie zielonej instalacji przestrzennej w Kaliszu przy ulicy Szlak Bursztynowy”. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji pn. „Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania

inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu węzła przesiadkowego, w tym parkingu Park&Ride w Kaliszu przy ulicy Majkowskiej 26A". Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni utwardzonych przy budynku szatniowo-administracyjnym kompleksu sportowo-rekreacyjnego Majkowskie Wembley". Zaprojektowanie i budowa Centrum Sportowego Kalisz-Szczypiorno w Kaliszu. Dostawa i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach modernizacji istniejącego Monitoringu Wizyjnego Miasta Kalisza. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury". Rozszczelnienie placu przy Młodzieżowym Domu Kultury w Kaliszu. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Kaliszu i Zespole Szkół Ponadpodstawowych". Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury, zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej Nr 12, Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz przy V Liceum w Kaliszu". Roboty budowlane pn. „Budowa budynku gospodarczego oraz montaż furki w istniejącym ogrodzeniu", realizowane w ramach zadania pn. „Oświetlenie ulicy prowadzącej do zielonego miejsca odpoczynku oraz rozbudowa miejsca spotkań (BO)". Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wymiana poszycia dachu budynku sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu". Roboty budowlane pn. „Zagospodarowanie terenu w okolicy rzeźby Gaja w Parku Miejskim w Kaliszu", realizowane w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przed rzeźbą Gaja". Roboty budowlane wraz z dokumentacją projektową w ramach zadania pn. „Mała architektura na płucach Kalisza". Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku Przedszkola „Pluszowy Miś" przy ulicy Robotniczej 5 w Kaliszu, etap I". Dokumentacja projektowa dla zadania pn. „Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku Przedszkola „Pluszowy Miś" przy ulicy Robotniczej 5 w Kaliszu". Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn. „Budowa Kaliskiego Obserwatorium Nieba", budowa placu zabaw oraz Obserwatorium Nieba na terenie miasta Kalisza w podziale na dwie części, w zakresie części pierwszej, budowa Bajkowego Placu Zabaw. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Budowa placu rekreacyjnego dla psów przy ulicy Armii Krajowej w Kaliszu". Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wymiana oświetlenia w hali Arena wraz z wymianą tablic wyników i modernizacją systemu kamer zewnętrznych". Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń Galerii Tarasina przy ulicy Kolegialnej 4, Tarasin 2". Wykonanie ekspertyzy technicznej posadzki w lokalu Galerii Tarasina dla zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń Galerii Tarasina przy ulicy Kolegialnej 4, Tarasin 2". Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Kompleks treningowy złożony z kortu tenisowego oraz mini boiska wielofunkcyjnego na terenie OSRiR przy ulicy Łódzkiej 19-29 w Kaliszu". Wykonanie ekspertyzy na potrzeby realizacji projektu dotyczącego błękitno-zielonej infrastruktury w podziale na trzy części, w zakresie części trzeciej, ekspertyzy chronionych gatunków ptaków, płazów i gadów na terenie Parku Przyjaźni w Kaliszu w zakresie zachowania trwałych warunków siedliskowych. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Park Podmiejska przy Orliku", park kieszonkowy

z siłownią zewnętrzną pomiędzy osiedlami Dobrzec i Widok, zadanie z Budżetu Obywatelskiego. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Sala do tenisa stołowego pod chmurką na terenie placu szkolnego Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu przy ulicy Polnej 17”. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja i doposażenie placu zabaw przy ulicy Adama Asnyka 59 w Kaliszu”. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Piramida linowa wraz ze zjeżdżalnią i tunelem oraz wykonanie na górze ścianki wspinaczkowej wraz ze zjeżdżalnią z góry na osiedlu Widok”. Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub będące w trakcie rozstrzygania: roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Przebudowa schodów prowadzących na cmentarz grecko-prawosławny w Kaliszu”, roboty budowlane, wymiana nawierzchni placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 23 w Kaliszu oraz rozbudowa budynku Urzędu Miasta w Kaliszu przy ulicy Jasnej 2 o zewnętrzną windę, dofinansowana ze środków programu PFRON Dostępna Przestrzeń Publiczna. Postępowania w przygotowaniu: zadaszenie nad ławkami - Skwer Sybiraków, wyposażenie skweru Zielony Zakątek w sprzęt zabawowy dla dzieci, wykonanie monitoringu punktu składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadu przy ulicy Zacisze 6 i 12, wykonanie monitoringu punktu składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadu przy ulicach Zacisze 3, Nowy Świat 15-17 i Ułańskiej 9, wykonanie monitoringu terenów zielonych przy jeziorze Grona w Kaliszu, wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Realizacja zadania polegającego na oświetleniu ulicy Pogodnej od skrzyżowania ww. ulicy w stronę ulicy Klimatycznej”, wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Oświetlenie ulicy Panoramicznej w Kaliszu w miejscach, gdzie są zabudowania, 250 m od strony ulicy Lechostawskiej”, „Odkrywamy Żabie Oczko, zbiornik grona, roboty budowlane”, „Mury średniowiecznego Kalisza, rewaloryzacja piastowskich fortyfikacji obronnych miasta lokacyjnego, relikwium zamku Kazimierzowskiego”, budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu, dokumentacja projektowa, mini skwer na Szlaku Bursztynowym przy Wzgórzach, dokumentacja projektowa „Naukowy Plac Zabaw nad Krępicą”, wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczania przed nielegalnym podrzutem odpadów: Aleja Wojska Polskiego nr 4, 12-14, 26-28, 36-38, 40-58 oraz Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2-2A, 2D oraz 6-8”, wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wykonanie monitoringu składowania odpadów komunalnych na terenie osiedla Dobrzec”. Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe to wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wielkie szachy plenerowe w ramach Budżetu Obywatelskiego w Parku Przyjaźni”. W zakresie działalności Zarządu Dróg Miejskich trwa realizacja zadań: budowa nowej drogi, połączenie ulicy Księżnej Jolanty od ulicy Częstochowskiej z ulicą Budowlanych, wartość zadania według umowy zawartej z wykonawcą robót wynosi ponad 21 mln zł. Na realizację zadania miasto uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 19 mln zł. Remont ulicy Korczak na odcinku od ulicy Wiejskiej do ulicy Poznańskiej, zadanie na ukończeniu, wykonano warstwy bitumiczne, trwają prace wykończeniowe i porządkowe, prace

powinny zakończyć się w tym miesiącu, wartość umowna robót wynosi 2,1 mln zł, na realizację zadania miasto Kalisz uzyskało dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do kwoty delikatnie ponad 1 mln zł. Przebudowa ulicy Spółdzielczej i ulicy Tatrzańskiej w Kaliszu, wartość umowna inwestycji wynosi prawie 8,3 mln zł na realizację zadania, miasto Kalisz uzyskało dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do kwoty 3.346 tys. zł. Rozpoczęto prace w ramach zadania obejmującego budowę połączenia ulicy Szerokiej z ulicą Łódzką w Kaliszu, etap III, odcinek od Żwirki i Wigury do ulicy Warszawskiej, wyłoniono również branżowych inspektorów nadzoru inwestorskiego, zawarte zostały stosowne umowy, przekazano wykonawcy robót plac budowy, na realizację zadania uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 mln zł. Otwarto oferty na wyłonienie wykonawcy robót obejmujących rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu, etap II, odcinek od ulicy Księżnej Jolanty do ulicy Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego, w prowadzonym postępowaniu wpłynęły trzy oferty, trwa sprawdzanie złożonych ofert. Ponadto ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy sprawującego funkcję inżyniera kontraktu, pełniącego nadzór nad realizowanymi robotami. W prowadzonym postępowaniu wpłynęła jedna oferta, której wartość znacząco przewyższała środki, jakie miasto zabezpieczyło na ten cel, postępowanie zostało unieważnione jeszcze w lutym bieżącego roku. Postępowanie przetargowe zostanie powtórzone. Na realizację zadania miasto Kalisz uzyskało wstępną promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych do kwoty 44.639 tys. zł. Ogłoszono postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych obejmujących przebudowę ulicy Paderewskiego na odcinku od Wyspiańskiego do ulicy Karłowicza, otwarcie ofert nastąpi 29 lutego, czyli dzisiaj. Szanowni państwo, w zakresie pracy Kancelarii Prezydenta Miasta „Zakochaj się w Kaliszu”, mieszkańcy i turyści, którzy odwiedzili kaliski ratusz w Dzień Zakochanych, bezpłatnie zwiedzili wystawę multimedialną oraz podziwiali panoramę Kalisza z tarasu widokowego. „Walentynki w ratuszu” rozpoczęły się koncertem Tomasza Ratajczaka, artysta na zewnętrznym fortepianie zagrał najpiękniejsze piosenki o miłości. Chętni mogli również wybrać się na zwiedzanie tematyczne z przewodnikiem Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Na gości czekała również kawa, herbata i słodki poczęstunek, który przygotowała firma „Społem, Powszechna Spółdzielnia Spożywców”, gracias. Spółdzielnia, przepraszam, dużym zainteresowaniem cieszyła się również fotobudka 360 stopni oraz okolicznościowa ramka do zdjęć. Nie zabrakło akcentów dla zakochanych, takich jak czerwone róże. „Ratusz, jakiego nie znamy” to kolejne działanie. 27 lutego zaprosiliśmy mieszkańców i gości na jedyne w swoim rodzaju zwiedzanie ratusza, które od 100 lat stoi w sercu miasta, od architektury budynku do najbardziej reprezentacyjnych ratuszowych pomieszczeń. Kaliszanie mogli poznać obiekt od podszewki, obejrzeliby zaaranżowane dawne miejsce pracy urzędnika, część eksponatów mogliśmy pokazać dzięki uprzejmości Muzeum Mosiakowskich w Kaliszu. Oprócz wizyty w wieży i na tarasie widokowym uczestnicy wydarzenia mogli zobaczyć miejsca na co dzień niedostępne dla odwiedzających ratusz, balkony na sali recepcyjnej czy strych. Architekturę obiektu przybliżył gościom Tomasz Talar, kierownik Kaliskiej Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu. O historii ratusza opowiedział dr Piotr Sobolewski, ceniony przewodnik

PTTK i regionalista. Zwiedzanie uzupełniali licznymi ciekawostkami pracownicy Urzędu Miasta Kalisza. Wydarzenie zorganizowała Kancelaria Prezydenta Miasta Kalisza we współpracy z Wydziałem Administracyjno-Gospodarczym, bardzo dziękuję, Wydziałem Kultury i Sztuki, bardzo dziękuję. Jeżeli chodzi o działalność Wydziału Gospodarowania Mieniem, ostatecznie zakończono postępowania administracyjne prowadzone przez starostę kaliskiego w sprawie nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłym Miejskim Ośrodku Kultury położonym w Kaliszu przy ulicy Górnośląskiej 71B, oznaczone jako działka nr 32/6 o powierzchni 0,15 ha. 27 grudnia 2023 r. starosta kaliski wydał decyzję o zwrocie nieruchomości na rzecz poprzednich właścicieli i ich spadkobierców, która stała się prawomocna, w związku z tym 26 lutego urząd wydał obiekt aktualnym właścicielom. Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych, rozstrzygnięto konkursy ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych na realizację działań rehabilitacyjnych i wspierających utrzymanie abstynencji przez prowadzenie klubów i świetlic abstynenckich dla Stowarzyszenia Abstynencki Klub Zdrowie i Trzeźwość, kwota dotacji 29,5 tys. zł, Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „Jantar”, kwota dotacji 37 tys. zł i Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholu i ich Rodzinom „Życie”, kwota dotacji 29,5 tys. zł. Na prowadzenie świetlic środowiskowych realizujących pozalekcyjne programy opiekuńczo-wychowawcze, zawierające elementy socjoterapii dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień, w tym realizacja programu utrzymanie świetlicy, dożywianie, imprezy okolicznościowe, dla Stowarzyszenia Katolicki Ruch Antynarkotyczny „Karan”, kwota dotacji 132.300 zł, Zgromadzenie Sióstr Nauczycielek św. Doroty Córek Najświętszych Serc, kwota 73,5 tys. zł, Rzymskokatolicka Parafia Opatrzności Bożej w Kaliszu, kwota 76 tys. zł, Parafia Katedralna św. Mikołaja w Kaliszu, kwota dotacji 113,5 tys. zł, Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu w Kaliszu, kwota dotacji 172.700 zł i Caritas Diecezji Kaliskiej, kwota dotacji 152 tys. zł. Na prowadzenie punktu konsultacyjno-interwencyjnego dla osób z problemem alkoholowym, ich rodzin, kobiet i mężczyzn, w tym osób bezdomnych Caritas Diecezji Kaliskiej, kwota dotacji 80 tys. zł. Na realizację zadań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z zapewnieniem noclegów Polski Czerwony Krzyż Wielkopolski Oddział Okręgowy, Oddział Rejonowy w Kaliszu, kwota dotacji 365 tys. zł. Na realizację działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych kobiet i mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z udzieleniem schronienia, pobyt dzienny, Polski Czerwony Krzyż Wielkopolski Oddział Okręgowy, Oddział Rejonowy w Kaliszu, kwota dotacji 92 tys. zł. Na realizację działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym, posiadających ostatnie miejsce zameldowania w Kaliszu wraz z zapewnieniem im całodobowego schronienia Koło Kaliskie Towarzystwa Pomocy Świętego Brata Alberta w Kaliszu, kwota dotacji 220 tys. zł i Caritas Diecezji Kaliskiej, kwota dotacji 132 tys. zł. Na realizację działań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych Stowarzyszenie Kaliski Klub Amazonki z siedzibą w Kaliszu przy ulicy Staszica 28A, kwota dotacji 40 tys. zł i Fundacja na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z siedzibą w Kaliszu przy ulicy Bażanciej 7A, kwota dotacji 20 tys. zł. Aktywizacja psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym dla

Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku Calisia z siedzibą w Kaliszu przy ulicy Targowej 24/1, kwota dotacji 85 tys. zł, Stowarzyszenie Kaliski Klub Amazonki z siedzibą w Kaliszu przy ulicy Staszica 28A, kwota dotacji 15 tys. zł. Promocja honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej Polski Czerwony Krzyż, Oddział Rejonowy w Kaliszu przy ul. Dobrzeckiej 2, kwota dotacji 10 tys. zł. „Ferie w mieście, Akademia Artystyczna” od 12 do 16 lutego 2024 r. Miasto Kalisz wraz z Młodzieżowym Domem Kultury zorganizowało zajęcia „Ferie w mieście, Akademia Artystyczna” o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym. Oferta skierowana była do dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Zajęcia odbywały się w MDK-u przy ulicy Teatralnej 3 w godzinach od 9.30 do godziny 13. Opiekę nad dziećmi zapewniała wykwalifikowana kadra nauczycielska i pedagogiczna, zadanie zrealizowano w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026. „Ferie zimowe w mieście”, szkoły podstawowe. Miasto Kalisz zaproponowało uczniom szkół podstawowych udział w zajęciach o charakterze profilaktycznym w ramach „Ferii zimowych w mieście”, które zorganizowano w dniach od 12 do 16 lutego w pięciu kaliskich szkołach podstawowych w godzinach od 8 do 13. Opiekę nad dziećmi i organizację zajęć zapewniała wykwalifikowana kadra nauczycielska i pedagogiczna. Zajęcia miały charakter otwarty, gry i zabawy, zajęcia sportowe oraz profilaktyczno-edukacyjne. Dla uczestników zorganizowano szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej. W organizację zajęć o charakterze profilaktycznym włączyła się również Komenda Miejska Policji, Straż Miejska oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, za co bardzo dziękuję. Bezpłatne treningi, gimnastyki tai chi dla osób 60+, treningi odbywają się w poniedziałki w siedzibie Akceleratora Kultury przy ulicy Nowy Świat 2A w Kaliszu oraz we wtorki w siedzibie Klubu Osiedlowego Serbinów Kaliskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej przy ulicy Serbinowskiej 25. W okresie letnim treningi będą odbywać się w parku w każdy wtorek, koszt tych zajęć wynosi 27.490 zł. Białe Soboty, 10 lutego 2024 r. w Szkole Podstawowej Nr 2 przy ulicy Tuwima 4 odbyła się Biała Sobota, łącznie przebadano 567 osób, przeprowadzono 567 badań może bardziej i konsultacji, m.in. badania słuchu, osteoporozy, ciśnienia i cukru we krwi, światłoterapię biopton, konsultacje z zakresu rehabilitacji i określenia wad postawy, dietetyczne wraz z analizą składu ciała, naukę samobadania piersi, pomiary zawartości tlenu węgla w wydychanym powietrzu, instruktaże usunięcia kleszcza, testy alkogogli i narkogogli, instruktaż higieny jamy ustnej. Udzielano dofinansowania z inicjatywy Kaliskiej Rady Seniorów, 6 lutego 2024 r. w OSRiR, na budynku OSRiR przy ulicy Łódzkiej 29 zorganizowane zostało spotkanie taneczne pn. „Ostatki dla kaliskich seniorów”, kwota dofinansowania 3.250 zł. Dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kaliszu, na spotkanie pn. „Zabawa karnawałowa” 7 lutego, kwota dofinansowania 2.600 zł. Dla Stowarzyszenia „Pod lasem” na spotkanie integracyjne z okazji „Tłustego Czwartku” 8 lutego, kwota dofinansowania 1.360 zł. I dla Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kaliszu na spotkanie karnawałowe 8 lutego, kwota dofinansowania 1.200 zł. Zakończona została II edycja programu „Kalisz dla młodych”. W programie brały udział osoby młode, pracujące lub uczące się na terenie miasta Kalisza, które nie ukończyły 30. roku życia i które łączą z naszym miastem swoje plany zawodowe. W II edycji miasto przygotowało 6 mieszkań zlokalizowanych w budynkach przy ulicy

Górnośląskiej 59, Chopina 8, Złotej 13 oraz Wrocławskiej 191. W wyniku przeprowadzonego naboru wpłynęło 9 wniosków, 3 wnioski z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, 6 wniosków z Uniwersytetu Kaliskiego. Po ich rozpatrzeniu przez komisję przydział mieszkania otrzymało troje studentów i jeden absolwent Uniwersytetu Kaliskiego oraz dwoje absolwentów Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego. Wydział Strategii i Rozwoju, Biuro Pozyskiwania Funduszy w okresie międzysesyjnym zrealizowało następane zadania będące w jego kompetencji. W okresie międzysesyjnym miasto Kalisz rozpoczęło tzw. negocjacje z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej NFOŚ w sprawie uszczegółowienia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT1 w miejscowości Kalisz”, który został złożony przez miasto Kalisz we wrześniu 2022 r. W ramach konkursu przeprowadzonego przez NFOŚ, w ramach programu priorytetowego 2.9 Udostępnianie wód termalnych w Polsce, w procedurze przyznawania ww. wsparcia finansowego negocjacje poprzedzają przedłożenie danego wniosku o dofinansowanie do ostatecznego zatwierdzenia zarządowi NFOŚ. Negocjacje zakończono 22 stycznia, a podpisany z ramienia miasta Kalisza arkusz danych przesłano do NFOŚ 22 stycznia. Obecnie oczekujemy na ostateczną decyzję, zarządu już mamy decyzję, szanowni państwo, natomiast czekamy jeszcze na decyzję rady NFOŚ o przyznaniu naszemu projektowi wnioskowanego wsparcia. Pierwsze rozstrzygnięcia ww. naboru wniosków o dofinansowanie zaprezentowano 24 listopada 2023 r. na konferencji w Ministerstwie Klimatu i Środowiska z udziałem przedstawicieli NFOŚ, wówczas Kalisz został wymieniony wśród miast, które będą mogły skorzystać z dofinansowania. Przedmiotem projektu jest odwiercenie pionowego otworu Kalisz GT1 o głębokości 1700 m dla rozpoznania możliwości eksploatacji wód geotermalnych z otworów Jury Dolnej i Triasu Górnego pod kątem występowania wód termalnych na terenie miasta Kalisza. Prace będą wykonywane w latach 2025-2026, zgodnie z projektem robót geologicznych zatwierdzonym decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 26 września 2022 r. i zgodnie z uzgodnionym z NFOŚ harmonogramem prac. Przetarg na wykonanie wykonawcy inwestycji zostanie wszczęty w bieżącym roku. Całkowity koszt przedsięwzięcia oszacowano na 22,5 mln zł, z czego dotacja NFOŚ ma wynieść 14,5 mln zł., także myślę to, szanowni państwo, że bardzo dobra decyzja, bo dopięliśmy po prostu temat odwiertu geotermicznego w Kaliszu, jednocześnie uzyskując dofinansowanie od NFOŚ. Mam nadzieję, że w przyszłym tygodniu będę mógł państwa poinformować już o podpisanej umowie. Niestety w Polsce jest tylko jedna wiertnica, a kolejka po to urządzenie jest dosyć długa, dlatego ten harmonogram wygląda w ten sposób, że ten odwiert będziemy mogli zacząć wykonywać dopiero w 2025 r., ale temat, można powiedzieć, szczęśliwie dowieziony. W okresie międzysesyjnym miasto Kalisz i Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu rozpoczęli proces zawarcia umowy o dofinansowanie zadania miasta zakwalifikowanego do realizacji w ramach programu Rozwoju Instytucji Opieki nad Dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch plus”. Tu pani poseł już tu, wyszła, tak?, wspominała już dzisiaj o tym, także rzeczywiście w związku ze zmianą rządu było małe zamieszanie, ale udało się nam już podpisać tą umowę i w tej chwili będziemy ogłaszać przetarg w ramach dofinansowania pozyskanego z krajowego planu na rzecz odbudowy i zwiększenia odporności. Miasto

Kalisz planuje budowę budynku żłobka z przeznaczeniem dla 73 dzieci, który zlokalizowany będzie na terenie Sołectwa Sulistawice przy ulicy Powstańców Śląskich. Kwota pozyskanego na realizację tego zadania dofinansowania wynosi prawie 3 mln zł przy planowanym koszcie całkowitym inwestycji wynoszącym nieco ponad 5.700 tys. zł. Prace w ramach projektu będą wykonane w latach 2024-2026, zgodnie z opracowanym projektem budowlanym. W okresie międzysesyjnym zakończyła się ocena wniosku o dofinansowanie projektu miasta Kalisza pn. „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w jednostkach miasta Kalisza”, złożonego w grudniu 2023 r. w ramach naboru przeprowadzonego przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa w oparciu o środki programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, priorytet 3. Zawansowane usługi cyfrowe, działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu bezpieczeństwa. Miastu zostało przyznane dofinansowanie w kwocie 850 tys. zł przy koszcie całkowitym projektu wynoszącym 990.721 zł. Rozpoczęto procedurę zawarcia umowy o dofinansowanie. Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji Urzędu Miasta Kalisza oraz trzech innych jednostek miasta: Zarządu Dróg Miejskich, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji poprzez wzmocnienie ich odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informatycznych. W ramach projektu realizowane zostaną następujące zadania: zakup sprzętu i oprogramowania w celu podniesienia ochrony związanej z cyberbezpieczeństwem, podniesienie kompetencji pracowników z zakresu cyberbezpieczeństwa, przegląd oraz doskonalenie systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji. Przedsięwzięcie będzie realizowane w latach 2024-2026. Biuro Rewitalizacji w okresie międzysesyjnym zrealizowało następujące zadania: na podstawie uchwały Rady Miasta Kalisza z dnia 26 października w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza opracowano projekt tego dokumentu. 9 lutego ogłoszono konsultacje społeczne zmiany GPR, które potrwać do 15 marca. Konsultacje są prowadzone w następujących formach: zbierania uwag w postaci papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego lub formularza zgłoszenia przedsięwzięcia rewitalizacyjnego, dyżurów konsultacyjnych ze zbieraniem uwag ustnych 20 lutego 2024 r. (wtorek) w godzinach od 16 do 18 w Domu Sąsiedzkim przy ulicy Podgórze, 6 marca tego roku w środę o godzinie od 15.30 do 17.30 w Biurze Rewitalizacji, pokój 11 w ratuszu, otwartego spotkania z interesariuszami 27 lutego, czyli wczoraj, czy przedwczoraj o godzinie 16.30 w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka w Kaliszu, przeprowadzenia od 16 lutego do 8 marca wywiadów z przedstawicielami następujących grup interesariuszy: właścicielami, użytkownikami wieczystymi nieruchomości położonych na obszarze rewitalizacji oraz podmiotów zarządzających nieruchomościami, znajdującymi się w tym obszarze podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na obszarze miasta Kalisza, podmiotów prowadzących działalność społeczną na obszarze miasta Kalisza. Raport podsumowujący z konsultacji społecznych zostanie przedłożony Radzie Miasta Kalisza wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza. Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, Filharmonia Kaliska, koniec karnawału, w filharmonii na zakończenie karnawału 2 lutego kaliscy melomani obejrzeli widowisko koncertowe „Kobiety świata” przygotowane przez autorów

projektu *Opera Light* pod artystyczną opieką reżysera Janusza Zaorskiego. Orkiestrą symfoniczną Filharmonii Kaliskiej dyrygował dyrektor filharmonii Ruben Silva. Kaliszanie usłyszeli światowe przeboje muzyki operowej, spektaklu. Przedstawione zostały symbole kobiecości, m.in. z Polski, Niemiec, Hiszpanii, Ameryki i innych krajów. „Najpiękniejsza jest muzyka klasyczna”, 16 lutego na scenie Filharmonii Kaliskiej ponownie zagościły arcydzieła wielkich klasyków Mozarta i Beethovena. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka zaprosiła na „Luty w różu”. Corocznie 4 lutego obchodzimy Światowy Dzień Walki z Rakiem. Miejska Biblioteka Publiczna wraz z Kaliskim Klubem Amazonki zaprosiła kaliszanki i kaliszanie na spotkania do Biblioteki Głównej przy ulicy Legionów. To II edycja akcji, w ramach której odbyły się edukacyjne spotkania poświęcone problematyce chorób nowotworowych w poniedziałek. 5 lutego z wykładem wystąpiła fizjoterapeutka Małgorzata Łuczak, natomiast 19 lutego odbyło się spotkanie z dietetyczką Lidią Fojt. Co czytają kaliszanie? Karta czytelnika pozwala na korzystanie ze wszystkich placówek Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu, co wielu czytelników wykorzystuje, wyszukując swoje ulubione tytuły przy pomocy elektronicznego katalogu i aplikacji Sowa Mobi. Biblioteka odnotowała w 2023 r. wzrost liczby wypożyczeń o prawie 11 tys. pozycji oraz wzrost zarejestrowanych użytkowników o ponad tysiąc osób w stosunku do roku minionego, mimo że remontowana filia nr 1 była nieczynna przez 8 miesięcy, a filia nr 9 była zamknięta przez kilka tygodni ze względu na kontrolny spis księgozbioru. „Dilerka emocji, czyli Agnieszka Lingas-Łoniewska”, spotkanie z pisarką w Bibliotece Głównej. 12 lutego w cyklu „Oko w oko z pisarzem” w Bibliotece Głównej Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka odbyło się spotkanie z Agnieszką Lingas-Łoniewską, mistrzynią emocji, która z ogromną pasją łączy w książkach obyczaj, romans i sensacje. Jest ona również założycielką portalu „Czytajmy Polskich Autorów” i ogromną miłośniczką zwierząt. Ferie z Miejską Biblioteką Publiczną, Miejska Biblioteka zaprosiła na tegoroczne ferie zimowe i przygotowała w siedmiu filiach w różnych dzielnicach miasta ciekawą ofertę spędzania wolnego czasu od nauki właśnie dla dzieci. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina, wystawa Kingi Popiel pt. „Fajnie, miło, kolorowo”. Kinga Popiel urodziła się w Kaliszu, mieszka i pracuje w Poznaniu. Dyplom magisterski obroniła na Wydziale Malarstwa Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, w pracowni prof. dra hab. Dominika Lejmana i prof. dra hab. Andrzeja Peptońskiego. W 2022 r. obroniła pracę doktorską pn. „Postpictor, ciało narzędziem”. Artystka jest laureatką nagrody Prezydenta Miasta Kalisza w kategorii sztuk wizualnych z 2001 r., przeglądu malarstwa młodych, „Promocje Legnica 17” oraz festiwalu „Art & Fashion, forum powered by Grażyna Kulczyk” z 2014 r. oraz wyróżniona w XIII Konkursie im. Gepperta. Ekspozycja jest dostępna dla zwiedzających do 8 marca, prace Kingi Popiel obecnie są także na siedmiu przystankach autobusowych w ramach cyklu „Postój ze sztuką”. Ośrodek Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”, wieczór ambient w Akceleratorze, Burzany i Cannon pojawili się na scenie Akceleratora Kultury, 17 lutego wykonawcy zaprezentowali repertuar, którego bazą jest muzyka elektroniczna i ambient. Wypełnili scenę kaliskiego Akceleratora Kultury awangardowymi, niepokornymi, organicznymi dźwiękami muzyki ambientowej. Ilona Dobiszewska-Burzany debiutowała solo w ramach festiwalu Warsaw Electronic Festival, Warszawskiej Galerii Zachęta. Patryk Cannon, wywodzący się z niezależnej

sceny punkowej, *La Affera i Noi Session*, obecnie tworzy i wydaje muzykę elektroniczną. Rozpoczęła się 29. edycja konkursu „W obiektywie”, to jeden z nielicznych ogólnopolskich konkursów fotograficznych, w którym równe szanse na wygraną oraz prezentację swoich prac na wystawie pokonkursowej mają zarówno amatorzy, jak i profesjonalści. Konkurs niezmiennie od lat cieszy się ogromną popularnością wśród fotografów z całej Polski, a uczestników z roku na rok przybywa. Uczestnicy tegorocznej, 29. już edycji konkursu mogą do 15 marca przysłać do Ośrodka Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień” swoje prace fotograficzne. Nie ma oddzielnych kategorii konkursowych, więc wszystko zależy od inwencji twórczej uczestnika. Wzorem lat poprzednich organizator przewiduje trzy główne nagrody pieniężne za zdobycie najwyższych not. To jednak nie wszystkie wyróżnienia przewidziane w 29. edycji konkursu. Po raz kolejny przyznana zostanie nagroda Prezydenta Miasta Kalisza za najlepsze zdjęcie natury, nagroda dziekana WPA w Kaliszu oraz nagroda im. Benedykta Jerzego Dorysa za najlepszy portret. Trójka laureatów konkursu otrzyma również wyróżnienia. Piąta inauguracja „Akademii Dialogu w Kaliszu”, w założeniu projekt „Akademia Dialogu” ma być miejscem spotkań i dyskusji różnych środowisk w atmosferze szacunku i respektowania prawa do posiadania różnych poglądów. W pierwszym spotkaniu „Akademii Dialogu”, które odbyło się 31 stycznia w Akceleratorze Kultury wzięło udział kilkudziesięciu mieszkańców naszego miasta. Uczestnicy wspólnie szukali odpowiedzi na pytanie, jak rozmawiać o zagładzie. Izabela Fiedkiewicz-Paszek merytorycznie wprowadziła zebranych do tematu i moderowała spotkanie wraz ze Zbigniewem Judaszem, pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Kalisza ds. wielokulturowego dziedzictwa Kalisza oraz mniejszości narodowych i etnicznych. W dyskusji wypowiadali się mieszkańcy o różnych poglądach i wieku, z różnym doświadczeniem. Kolejne spotkania w trakcie przygotowania, bo mamy prawo się różnić i obowiązek szanować. „Władysław Kościelniak”, promocja książki poświęconej wybitnemu kaliskiemu twórcy, 8 lutego w Villi Calisia odbyła się promocja tej książki poświęconej właśnie Władysławowi Kościelniakowi. O życiu, pracy twórczej oraz działalności społecznej i publicystycznej honorowego obywatela miasta Kalisza opowiadali autorzy publikacji, dr hab. prof. AK Krzysztof Walczak, dr Bogumiła Celer oraz dr hab. prof. nadzw. Katedry Informatologii i Bibliologii Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego, dr Ewa Brysiak. Dbałość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego, Narodowy Instytut Konserwacji Zabytków w porozumieniu z miastem Kalisz zakończył I etap prac związanych z upamiętnieniem wojskowego cmentarza ukraińskiego zlokalizowanego w Kaliszu przy ulicy Ukraińskiej. Jak informowałem w czerwcu ubiegłego roku, pomiędzy Narodowym Instytutem Konserwacji Zabytków a miastem Kalisz zawarte zostało porozumienie w sprawie realizacji zadania pn. „Upamiętnienie wojskowego cmentarza ukraińskiego w Kaliszu”. Cmentarz wojskowy w Szczypiornie jest miejscem spoczynku żołnierzy Armii Ukraińskiej, Republiki Ludowej oraz członków ich rodzin i pozostaje jedną z największych i najważniejszych tego rodzaju nekropolii w Polsce. Narodowy Instytut Konserwacji Zabytków we wrześniu ubiegłego roku wyłonił wykonawcę robót budowlanych i remontowych na ukraińskiej nekropolii, zgodnie z projektem rewitalizacji cmentarza opracowanym na zlecenie właśnie Narodowego Instytutu Konserwacji Zabytków przez pracownię Michalewicz & Company Sp. z o.o., firma Gardenprodukt.pl Piotr Górczyński od października

2023 r. do 31 stycznia 2024 r. prowadziła roboty budowlano-remontowe, zakres robót wykonanych, to może pominiemy, koszt wykonania wraz z prowadzeniem nadzoru archeologicznego nad pracami ziemnymi na cmentarzu został w całości sfinansowany przez Narodowy Instytut Konserwacji Zabytków ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jak informuje Narodowy Instytut, niebawem ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie II etapu prac związanych z upamiętnieniem wojskowego cmentarza ukraińskiego w Kaliszu. W zakresie prac uwzględnione zostało założenie trawnika oraz restauracja ogrodzenia nekropolii. Turystyka, w ostatnim miesiącu praca Informacji Turystycznej skupiała się na różnorodnych działaniach promocyjnych oraz organizacyjnych. Głównym wydarzeniem było spotkanie z okazji „Walentynek w ratuszu”, zorganizowane wspólnie z Kancelarią Prezydenta Miasta i PTTK, uczestniczy wydarzenia, no, to już pominiemy, słuchajcie, bo to było wcześniej już omówione. Jeżeli chodzi o sport, trwają zmagania siatkarek, piłkarzy ręcznych, turniej Józefa Goli. I oczywiście kwalifikacja Julii, nasza pływaczka, Julia Maik to kolejna kaliszanka, którą zobaczymy na Igrzyskach Olimpijskich. Przepustkę do Paryża utalentowana zawodniczka wywalczyła podczas Mistrzostw Świata w Katarze, gdzie polska sztafeta 4x100m stylem dowolnym wywalczyła 4. miejsce, dość niespodziewanie, Mistrzostwa Świata w pływaniu odbyły się w katarskim Dausze. W 22-osobowej reprezentacji Polski znalazła się kaliszanka Julka Maik, która weszła w skład pływackiej sztafety. Już w biegu eliminacyjnym, 4x100m stylem dowolnym biało-czerwone zaprezentowały się z bardzo dobrej strony, zajmując 5. miejsce zapewniły sobie kwalifikację olimpijską. W finale pływackich Mistrzostw Świata sztafeta w składzie: Katarzyna Wasik, Kornelia Fietkiewicz, Zuzanna Famulok i Julia Maik zajęły 4. miejsce. Polki przez 300 m całego wyścigu prowadziły, ale ostatecznie z czasem 3.38.65 uplasowały się tuż za podium. Do medalu reprezentantkom zabrakło zaledwie 0,7 s., także będziemy za Julkę i jej start trzymać wszyscy, myślę, tutaj wspólnie, kciuki. No i oczywiście, szanowni państwo, chodziarki z medalami rozegranych we Wrocławiu Mistrzostwach Polski w lekkoatletyce U18 i U20. Znakomicie spisaly się chodziarki Uczniowskiego Klubu Sportowego 12 w Kaliszu. Podopieczne trenera Pawła Wiśniewskiego zdobyły złoty i srebrny medal. Reprezentantki Uczniowskiego Klubu Sportowego 12 wystartowały 11 lutego w chodzie sportowym na dystansie 3 tys. m w kategorii U20. Kaliszanki zdecydowanie były lepsze od rywalek i zajęły czołowe miejsca. Mistrzynią Polski została Emilia Wiśniewska, zaś srebrny medal wywalczyła jej koleżanka klubowa Paulina Tomaszewska. Panie przewodniczący, wysoka rado, bardzo dziękuję.

V. Podjęcie uchwał w sprawie:

Ad. 1. zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu (str. 1-2).

Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych dokonał analizy zgłoszeń kandydatów na ławników oraz innych dokumentów pomocnych w sporządzeniu opinii o ww. kandydatach.

W pierwszej kolejności zespół sprawdził, czy przedłożone zgłoszenia spełniają wymogi formalne, określone w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych. Zespół

stwierdził, że zgłoszenie kandydata, wymienionego w § 1 niniejszej uchwały nie spełnia wymagań formalnych, określonych w art. 158 § 1 pkt 5 przywołanej ustawy, dlatego pozostawia się je bez dalszego biegu.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Radosław Kołaciński, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 2. stwierdzenia wyboru ławników w wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027 (str. 3-4).

Ustawa Prawo o ustroju sądów powszechnych nakłada na rady gmin obowiązek dokonania wyboru ławników do sądów okręgowych oraz sądów rejonowych w głosowaniu tajnym. W razie potrzeby, zwłaszcza z powodu zmniejszenia się w czasie kadencji liczby ławników, rada gminy na wniosek prezesa sądu okręgowego dokonuje uzupełnienia listy, wybierając nowych ławników w sposób określony w ustawie.

Na LXXI Sesji Rada Miasta Kalisza powołała Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych. Przewodniczący poprosił Sławomira Lasieckiego, wiceprzewodniczącego Zespołu, o odczytanie opinii dotyczącej kandydatów.

Sławomir Lasiecki, wiceprzewodniczący Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych – *opinia Zespołu ds. kandydatów na ławników z dnia 25 stycznia 2024 r., dotycząca zgłoszonych kandydatów na ławników, w szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych. Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, zwany dalej zespołem, został powołany uchwałą Nr LXXI/1015/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w składzie: Zbigniew Włodarek, przewodniczący Zespołu; Sławomir Lasiecki, zastępca przewodniczącego Zespołu; Sławomir Chrzanowski, członek Zespołu; Elżbieta Dębska, członek Zespołu; Agnieszka Konieczna, członek Zespołu; Piotr Mroziński, członek Zespołu; Roman Piotrowski, członek Zespołu. Wybór ławników odbywający się na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych, zwanej dalej ustawą oraz z rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia, według Dziennika Ustaw Nr 121, poz. 693, zwanej dalej rozporządzeniem. Zadaniem zespołu, zgodnie z art. 163 § 2 ustawy, jest przedstawienie na sesji rady gminy opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych*

w ustawie. Zespół przedstawia Radzie Miasta Kalisza niniejszą opinię w celu umożliwienia dokonania wyborów uzupełniających ławników na kadencję 2024-2027. Liczbę ławników wybieranych w wyborach uzupełniających przez Radę Miasta Kalisza określił prezes Sądu Okręgowego w Kaliszu pismem z dnia 20 września 2023 r. skierowanym do przewodniczącego Rady Miasta, która do poszczególnych sądów wynosi: w punkcie 1. mamy liczbę ławników wybieranych do Sądów Okręgowych w Kaliszu w ilości 30, w punkcie 2. liczba ławników wybieranych do Sądu Rejonowego w Kaliszu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, liczba 6. W terminie do 29 grudnia 2023 r. uprawnione podmioty oraz grupy obywateli dokonały zgłoszeń kandydatów, których zgłoszenia spełniały wymagania formalne. I tak, do Sądu Okręgowego w Kaliszu – 10 kandydatów, do Sądu Rejonowego w Kaliszu do orzekania w sprawach w zakresie prawa pracy – 3 kandydatów. Zespół na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2024 r. dokonał analizy zgłoszeń kandydatów na ławników pod kątem spełniania przez kandydatów wymogów ustawowych określonych w art. 158 i art. 159 ustawy, zgodnie z którymi: według art. 158 § 1 ławnikiem może być wybrany ten, kto: po 1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, po 2) jest nieskazitelnego charakteru, po 3) ukończył 30 lat, po 4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku, po 5) nie przekroczył 70. roku życia, po 6) jest zdolny ze względu na stan zdrowia do pełnienia obowiązków ławnika, po 7) posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe. § 2 został uchylony. W § 3 do orzekania w sprawach w zakresie prawa pracy ławnikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych. Art. 159 § 1 ławnikami nie mogą być: osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze, po 2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzekania można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, po 3) funkcjonariusze policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, po 4) adwokaci i aplikanci adwokaccy, po 5) radcy prawni i aplikanci radcowscy, po 6) duchowni, po 7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej, po 8) funkcjonariusze służby więziennej, po 9) radni gmin, powiatu i województwa. W § 2 mamy, nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż w jednym sądzie. Zespół szczegółowo przeanalizował także informację o kandydatach na ławników z dnia 11 stycznia 2024 r. Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu. Zespół po dokonaniu analizy wszystkich zgłoszeń stwierdza, że, w porządku alfabetycznym do poszczególnych sądów: po 1) kandydat do Sądu Okręgowego w Kaliszu, pani Iwona Janina Dzikowska, zgłoszona przez Stowarzyszenie „Głos Kaliszan”, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pani Honorata Walentyna Gołębiak, zgłoszona przez 54 obywateli, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pan Tadeusz Dariusz Graczyk, zgłoszony przez Kaliskie Stowarzyszenie Transportowców „Radio Taxi Zero”, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie

dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pani Barbara Anna Kaszyńska, zgłoszona przez 52 obywateli, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pani Irena Grażyna Krajewska, zgłoszona przez Sąd Okręgowy w Kaliszu, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pan Marek Waldemar Kubisiak, zgłoszony przez Stowarzyszenie „Wszystko dla Kalisza”, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pani Magdalena Kinga-Marciniak, zgłoszona przez 60 obywateli, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pani Bożena Maria Piotrowska, zgłoszona przez Fundację „Mocni Miłością”, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pani Jolanta Teresa Strugulewska, zgłoszona przez Stowarzyszenie „Kaliszanie”, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pani Katarzyna Szymańska, zgłoszona przez Stowarzyszenie „Głos Kaliszan”, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach zawartych w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. W punkcie 2. mamy kandydat do Sądu Rejonowego w Kaliszu do orzekania z zakresu prawa pracy: Zenona Mirosława Chudzina, zgłoszonego przez Uniwersytet Trzeciego Wieku Calisia w Kaliszu, spełnia pan wymogi określone w art. 158 § 1 i § 3 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. Pani Maria Jolanta Makowska, zgłoszona przez Sąd Rejonowy w Kaliszu, spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 i § 3 ustawy. Zespół stwierdza, opierając się na informacjach w zgłoszeniu, w tym szczególnie w karcie zgłoszenia, że kandydata nie dotyczą okoliczności, o których mowa w art. 159 ustawy. I pan Mirosław Nagórny, zgłoszony przez Klub Piłki Ręcznej Szczypiorno-Kalisz. Zespół stwierdził wadę zgłoszenia kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Kaliszu, złożonego w dniu 28 grudnia 2023 r. Z analizowanych dokumentów wynika, iż kandydat w dniu wyborów przekroczy 70 lat, zatem nie spełni wymogów określonych w art. 158 § 1 ustawy. Zespół postanowił o pozostawieniu zgłoszenia bez dalszego biegu. Opinię o zgłoszonych kandydatach zespół przygotował w oparciu o: po 1) zgłoszenia kandydatów, po 2) informację z dnia 11 stycznia 2024 r. Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o kandydatach. Ww. dokumenty, protokoły z przebiegu posiedzeń zespołu oraz listy obecności stanowią odrębną

dokumentację do wglądu w Kancelarii Rady Miasta. Podpisano: przewodniczący, pan Zbigniew Włodarek.

W pierwszej kolejności radni dokonali wyboru Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Eskan Darwich – *zgłaszam kandydaturę radnej Magdaleny Walczak.*

Artur Kijewski – *zgłaszam kandydaturę pana radnego Leszka Ziąbki.*

Mirosław Gabrysiak – *chciałbym zgłosić kandydaturę radnego Tomasza Bezena.*

Marcin Małecki – *chciałem zgłosić kandydaturę radnego Tomasza Wasiaka.*

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący zarządził zatem głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów do składu osobowego Komisji Skrutacyjnej – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Radosław Kołaciński, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący zamknął listę kandydatów.

Następnie radni przystąpili do głosowania nad poszczególnymi kandydaturami na członków Komisji Skrutacyjnej z osobna.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Magdaleny Walczak 16 osób było za, 1 wstrzymała się od głosu (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Radosław Kołaciński, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek).

W głosowaniu za kandydaturą radnego Leszka Ziąbki 16 osób było za, 2 wstrzymały się od głosu (18 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Radosław Kołaciński, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek).

W głosowaniu za kandydaturą radnego Tomasza Bezena 16 osób było za, 2 wstrzymały się od głosu (18 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Radosław Kołaciński, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek).

W głosowaniu za kandydaturą radnego Tomasza Wasiaka 10 osób było za, 2 przeciw, 6 wstrzymało się od głosu (18 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Radosław Kołaciński, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek).

Członkami Komisji Skrutacyjnej zostali: Magdalena Walczak, Leszek Ziábka i Tomasz Bezen.

Przewodniczący poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przejście do sali nr 36 w celu wyboru przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania. W związku z tym ogłosił pięciominutową przerwę, prosząc radnych o pozostanie na miejscach.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej, przewodniczący poprosił o zabranie głosu Magdalenę Walczak, przewodniczącą Komisji i przedstawienie zasad głosowania oraz przeprowadzenie głosowania.

Magdalena Walczak, przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – *odczytam zasady głosowania. Głosowanie na ławników jest tajne. Odbywa się na podstawie uchwały LXVIII Rady Miasta Kalisza z dnia 28 września 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027. Prezes Sądu Okręgowego w Kaliszu ustalił liczbę ławników wybieranych w wyborach uzupełniających przez Radę Miasta Kalisza na kadencję 2024-2027. Jest to 30 ławników do Sądu Okręgowego w Kaliszu spośród 10 kandydatów. Radny dokonuje tu wyboru poprzez postawienie przy nazwisku każdego kandydata znaku X w kratce pod wyrazem TAK, opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce pod wyrazem NIE, opowiadając się w ten sposób... W kratce pod wyrazem NIE, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata na ławnika. 6 ławników do Sądu Rejonowego w Kaliszu do orzekania w sprawach zakresu prawa pracy spośród 2 kandydatów. Radny dokonuje tu wyboru poprzez postawienie przy nazwisku każdego kandydata znaku X w kratce pod wyrazem TAK, opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce pod wyrazem NIE, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata na ławnika. Przedstawione zasady zostały ujęte również na kartach do głosowania. Na sali znajduje się kabina umożliwiająca tajne dokonanie wyboru. Otrzymaliście państwo karty do głosowania. Teraz będziemy wyczytywać nazwiska i prosimy o podejście do urny i wrzucenie do niej kart do głosowania.*

Po zakończeniu głosowania przewodniczący ogłosił półgodzinną przerwę, podczas której Komisja Skrutacyjna ponownie udała się do sali nr 36 i dokonała podliczenia głosów.

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady, prosząc o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej oraz przedstawienie protokołów z głosowania na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027.

Magdalena Walczak, przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – *protokół nr 1/2024 z ustalenia wyników głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027, sporządzony na sesji w dniu 29 lutego 2024 r. Komisja Skrutacyjna w składzie: przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radna Magdalena Walczak; członek Komisji Skrutacyjnej, radny Leszek Ziábka; członek*

Komisji Skrutacyjnej, radny Tomasz Bezen, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje. Liczba radnych Rady Miasta Kalisza obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 18. Na ławników do Sądu Okręgowego w Kaliszu w wyborach uzupełniających zgłoszono kandydatury: Dzikowska Iwona Janina, Gołębiak Honorata Walentyna, Graczyk Tadeusz Dariusz, Kaszyńska Barbara Anna, Krajewska Irena Grażyna, Kubisiak Marek Waldemar, Marciniak Magdalena Kinga, Piotrowska Bożena Maria, Strugulewska Jolanta Teresa, Szymańska Katarzyna. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 18. Liczba kart wyjętych z urny 18. Ilość kart wyjętych z urny nie różni się od liczby osób, którym wydano karty do głosowania. Liczba kart nieważnych 0, liczba głosów nieważnych 0, liczba głosów oddanych na kandydata: Dzikowska Iwona Janina, za wyborem kandydata na ławnika 15 głosów, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0 głosów, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Dzikowska Iwona Janina uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Gołębiak Honorata Walentyna, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 15 głosów, przeciwko wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Gołębiak Honorata Walentyna uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Graczyk Tadeusz Dariusz, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 15 głosów, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0 głosów, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Graczyk Tadeusz Dariusz uzyskał więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i został wybrany na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Kaszyńska Barbara Anna, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 15 głosów, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0 głosów, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Kaszyńska Barbara Anna uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Krajewska Irena Grażyna, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 15 głosów, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0 głosów, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Krajewska Irena Grażyna uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Kubisiak Marek Waldemar, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 18, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0, głosów nieważnych 0, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Kubisiak Marek Waldemar uzyskał więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i został wybrany na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Marciniak Magdalena Kinga, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 15 głosów, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0 głosów, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Marciniak Magdalena Kinga uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Piotrowska Bożena Maria, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 15 głosów, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0 głosów, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Piotrowska Bożena Maria uzyskała

więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Strugulewska Jolanta Teresa, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 15, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0 głosów, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Strugulewska Jolanta Teresa uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Szymańska Katarzyna, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 15, przeciwko wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Szymańska Katarzyna uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Kaliszu. Ponadto komisja stwierdza, że podczas głosowania nie zaszły żadne okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania. Na tym protokół zakończono i podpisano. Dziękujemy... Protokół Nr 2/2024 z ustalenia wyników głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027, sporządzony na sesji w dniu 29 lutego 2024 r. Komisja Skrutacyjna w składzie: przewodniczący Komisji, radna Magdalena Walczak; członek Komisji, radny Leszek Ziąbka; członek Komisji Skrutacyjnej, radny Tomasz Bezen, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje. Liczba radnych Rady Miasta Kalisza obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 18. Na ławników do Sądu Rejonowego w Kaliszu w sprawach z prawa pracy w wyborach uzupełniających zgłoszono kandydatury: Czudzin Zenona Mirosława, Makowska Maria Jolanta. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 18. Liczba kart wyjętych z urny 18. Ilość kart wyjętych z urny nie różni się od liczby osób, którym wydano karty do głosowania. Liczba kart nieważnych 0, liczba głosów nieważnych 0. Liczba głosów oddanych na kandydata: Czudzin Zenona Mirosława, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 18, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0 głosów, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Czudzin Zenona Mirosława uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego w Kaliszu w sprawach zakresu prawa pracy. Makowska Maria Jolanta, głosów ważnych za wyborem kandydata na ławnika 18, przeciw wyborowi kandydata na ławnika 0 głosów, głosów nieważnych 0, wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatka Makowska Maria Jolanta uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego w Kaliszu w sprawach zakresu prawa pracy. Podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania. Na tym protokół zakończono i podpisano. Wszystkim państwu ławnikom gratulujemy.

Przewodniczący poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników w wyborach uzupełniających na kadencję w latach 2024-2027. Najpierw odczytał projekt uchwały z nazwiskami.

Przewodniczący – uchwała Rady Miasta Kalisza z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie stwierdzenia wyboru ławników w wyborach uzupełniających na kadencję na lata 2024-2027. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 160 § 1 oraz art. 168

ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 217 ze zm.) uchwała się co następuje: § 1. Po dokonaniu głosowania w trybie tajnym nad wyborem ławników w wyborach uzupełniających stwierdza się wybór ławników do Sądu Okręgowego w Kaliszu na kadencję 2024-2027: 1) Dzikowska Iwona Janina, 2) Gołębiak Honorata Walentyna, 3) Graczyk Tadeusz Dariusz, 4) Kaszyńska Barbara Anna, 5) Krajewska Irena Grażyna, 6) Kubisiak Marek Waldemar, 7) Marciniak Magdalena Kinga, 8) Piotrowska Bożena Maria, 9) Sturgulewska Jolanta Teresa, 10) Szymańska Katarzyna. § 2. Po dokonaniu głosowania w trybie tajnym nad wyborem ławników w wyborach uzupełniających, stwierdza się wybór ławników do Sądu Rejonowego w Kaliszu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy na kadencję 2024-2027: 1) Czudzin Zenona Mirosława, 2) Makowska Maria Jolanta. § 3. Wykonanie uchwały oraz przekazanie prezesom właściwych sądów listy wybranych ławników wraz z ich dokumentami powierza się przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W związku z powyższym radni jednomyślnie pozytywnie przegłosowali projekt uchwały – 16 osób było za (16 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Radosław Kołaciński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 3. nadania statutu Ośrodkowi Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień im. Bogdana Jareckiego w Kaliszu (str. 5-10).

Nadanie nowego statutu Ośrodkowi następuje w związku z wnioskiem Dyrektora ww. instytucji kultury dotyczącym potrzeby utworzenia Rady Artystyczno-Programowej, jako organu doradczego dyrektora w sprawach związanych z działalnością OKP. Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 16 osób było za (16 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Radosław Kołaciński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 4. uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy aktywności gospodarczej – Piskorzewie” (str. 11-26).

Plan miejscowy przewidujący lokalizację obiektu handlowego o powierzchni sprzedaży powyżej 2000m² sporządza się dla terenu położonego na obszarze obejmującym co najmniej obszar, na którym powinny nastąpić zmiany w strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w wyniku realizacji tego obiektu.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej; Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej, a także Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, pozytywnie go przegłosowano – 16 osób było za, 1 wstrzymała się od głosu (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 5. uchwalenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego linii WN 110 kV relacji Konin Południe - Kalisz Północ oraz linii WN 110 kV relacji Ceków - Kalisz Piwonice (str. 27-54).

Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały Rady Miasta Kalisza z września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego linii WN 110 kV relacji Konin Południe – Kalisz Północ oraz linii WN 110 kV relacji Ceków – Kalisz Piwonice.

Podjęcie uchwały nastąpiło w związku z realizacją inwestycji celu publicznego, polegającej na modernizacji istniejącej napowietrznej linii elektroenergetycznej WN 110 kV relacji Konin Południe – Kalisz Północ oraz modernizacji linii WN 110 kV relacji Ceków – Kalisz Piwonice. Konieczność realizacji inwestycji wynika z wieku linii, a także konieczności poprawy jakości zasilania dla odbiorców już przyłączonych. Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej; Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej, a także Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 6. przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na lata 2024-2025” (str. 55-70).

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, w tym również z zakresu ochrony zdrowia.

Zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych jednostki samorządu terytorialnego mają prawo przygotowania programów polityki zdrowotnej. Programy opiniuje Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Projekt niniejszego programu został pozytywnie zaopiniowany przez Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Ponadto pozytywnie zaopiniowały go

komisje: Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej, a także Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

O zabranie głosu poprosił radny Marcin Małecki – *wysoka rado, panów prezydentów nie ma, pewnie wieszają banery wyborcze. Szanowni goście, ja się chciałem odnieść do tego punktu nie w kontekście negacji absolutnie, tak?, ale też w kontekście tego, że musimy pamiętać, że jeszcze za poprzedniego prezydenta był program profilaktyczny w postaci badań USG dla troszeczkę innych roczników, to się wszystko pozmieniało, ale dalej zostajemy w punkcie, że dla kobiet, jeżeli chodzi o profilaktykę nowotworów piersi, pomiędzy 18. a 39. rokiem życia nie ma tej opieki, jeżeli chodzi o politykę miejską, zdrowotną. Ja opiniowałem tutaj o to, żeby było badanie USG. Oczywiście taka, a nie inna jest odpowiedź merytoryczna. Może warto zastanowić się nad mammografią dla tych kobiet 18-39, ze szczególnym uwzględnieniem tych pacjentek, tych kobiet, kaliszanek, gdzie nowotwory piersi u mamy, siostry, cioci występowały, bo tutaj ten element funkcjonował wcześniej lepiej. Mamy teraz program, który będziemy za chwilę głosować dla kobiet plus 40, ale zapominamy o tych młodszych pacjentkach, zwłaszcza w kontekście tych pacjentek, gdzie w wywiadzie w rodzinie były nowotwory piersi. Bardzo dziękuję i apeluję o to, żeby o tym pomyśleć.*

Wobec braku innych uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 7. wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 60 lat i więcej z terenu miasta Kalisza poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” (str. 71-92).

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne.

Uchwalony program w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 60 lat i więcej z terenu miasta Kalisza poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, jest programem osłonowym w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej.

Program zwiększy poczucie bezpieczeństwa osób starszych oraz ułatwi ich samodzielne funkcjonowanie w miejscu zamieszkania, co jest realizacją założeń procesu deinstytucjonalizacji pomocy społecznej.

Projekt uchwały omówiły i pozytywnie zaopiniowały komisje merytoryczne: Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna,

Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 8. zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody (str. 93-94).

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody ustanowienie oraz zniesienie pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały, po uprzednim pozytywnym zaopiniowaniu jej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Drzewo z gatunku topola późna zlokalizowane jest na skarpie Wału Bernardyńskiego nieopodal Domku Parkowego w Parku Miejskim w Kaliszu. Na skutek działania silnego wiatru, w dniu 22.12.2023 r. drzewo uległo wywróceniu do Kanału Bernardyńskiego. Potrzeba zdjęcia ochrony z pomnika przyrody powstała z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej oraz Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 9. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi (str. 95-101).

Z uwagi na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. Rozporządzenia Komisji (UE) w sprawie stosowania Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis zachodzi konieczność zmiany zapisów dotyczących udzielania pomocy de minimis oraz zapisów w załącznikach do niniejszego projektu uchwały.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej; Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej oraz Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 10. udzielenia w 2024 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza (str. 102-104).

Opieka nad dziedzictwem kulturowym jest zadaniem własnym samorządu. Rada Miasta Kalisza w uchwale z czerwca 2020 r. określiła zasady udzielania dotacji z budżetu Kalisza na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza, niestanowiących jego wyłącznej własności.

W trybie powyższej uchwały Prezydent Miasta Kalisza ogłosił otwarty nabór wniosków. Wpłynęło 16 wniosków, 13 z nich spełniło wymogi formalne.

Komisja powołana zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza dokonała analizy i oceny wniosków pod względem merytorycznym i finansowym.

Na podstawie rekomendacji Komisji przygotowana została niniejsza uchwała, która będzie stanowić podstawę do zawarcia umów dotacyjnych z beneficjentami, w których określone zostaną szczegółowe warunki udzielenia dofinansowania z budżetu Miasta.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Edukacji, Kultury i Sportu; Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 11. niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Kalisza na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki (str. 105-106).

Ustawa o funduszu sołecim stanowi, że rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki i do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy jest zobowiązana do podjęcia uchwały, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.

Zgodnie z powyższym, na podstawie informacji przekazanych przez kaliskich sołtysów, Rada Miasta Kalisza niniejszą uchwałą nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie Kalisza na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego, a także Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 12. Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2025 rok (str. 107-136).

Budżet Obywatelski Miasta Kalisza to jedna z form partycypacji mieszkańców Kalisza w procesie podejmowania decyzji odnośnie sposobu wydatkowania określonej części budżetu Miasta Kalisza. Poprzez zgłaszanie propozycji zadań do realizacji oraz udział w głosowaniu kaliszanie mają realny wpływ na kierunek rozwoju miasta wskazując sprawy, które są dla nich najważniejsze.

Budżet obywatelski jest znaczącym narzędziem dialogu między organami zarządzającymi miastem, a społecznością lokalną, która w ten sposób może wyartykułować swoje potrzeby.

Projekt uchwały szeroko omówiły i pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego; Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej; Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej; Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej; Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, a także Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Głos zabrał radny Marcin Małecki – *ja chciałem wyrazić wątpliwości Klubu Koalicji Obywatelskiej dotyczące samej techniki głosowania w Budżecie Obywatelskim. Mam nadzieję, że to w 2025, chyba wychodzi, że jednak w szóstym to się zmieni. Tak jak wątpliwości nie mamy co do głosowania w formie papierowej, tak?, można się zastanawiać, czy ono jest za krótkie, czy nie za krótkie, ale jakby, no, zdajemy sobie sprawę, że tego głosowania będzie procentowo coraz mniej takich osób i wszystko będzie w Internecie i będziemy głosować zdalnie. Należy jednak, czy to do dyskusji jest, czy to jest sprawa po PESEL-u, czy kwestia jakiegoś ID w komputerze, nie może być sytuacji, że jedna osoba z jednego komputera może wbijać kolejne nazwiska, tak?, w zasadzie w nieskończoność i w ten sposób głosować nad zadaniami do budżetu. W jakiś sposób to trzeba wykluczyć. Są miasta mniejsze, większe, które już podobno bardziej transparentny program głosowania w Budżecie Obywatelskim wprowadziły i ja do tego też gorąco namawiam, żeby tak się stało. Dlatego też wstrzymamy się od głosu, bo mamy pewne, pewne, pewne tutaj, znak zapytania, jeżeli chodzi o technikę samego głosowania w Budżecie Obywatelskim.*

Wobec braku innych uwag dotyczących projektu uchwały, pozytywnie go przegłosowano – 14 osób było za, 3 wstrzymały się od głosu (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 13. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (str. 137-208).

Szczegółowe informacje o zmianach w budżecie na 2024 rok, sporządzonych na podstawie wniosków naczelników wydziałów, kierowników biur, dyrektorów jednostek są zawarte w uzasadnieniu projektu uchwały.

Autopoprawkę do projektu uchwały radni otrzymali 27 lutego.

Przewodniczący poprosił Anetę Ochocką, skarbnik Miasta Kalisza o zabranie głosu w tej sprawie.

Aneta Ochocka – od dnia 9 lutego, kiedy przekazaliśmy państwu radnym za pośrednictwem Kancelarii Rady Miasta uchwałę o zmianach w budżecie, do Prezydenta Miasta Kalisza wpłynęły też jeszcze dodatkowe wnioski, pilne wnioski od kierowników jednostek organizacyjnych miasta i naczelników i kierowników biur Urzędu Miasta Kalisza. W związku z tym przygotowaliśmy autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta. Zwiększa ona łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 r. o kwotę 2.840.390,50 zł do wysokości 835.878.387,48 zł, a także zwiększa łączną kwotę wydatków budżetu Kalisza na 2024 r. o kwotę 2.840.390,50 zł do wysokości 863.608.267,77 zł. Deficyt nie ulega zmianie. Jeżeli chodzi o wnioski, które są ujęte w autopoprawce, dotyczą Zarządu Dróg Miejskich. I tak zarząd otrzymał środki z depozytu sądowego w kwocie 73.700 zł, które przeznacza na wypłatę odszkodowań na rzecz osób fizycznych za nieruchomości przeznaczone do realizacji inwestycji drogowych. Dodatkowo jeszcze od Ministra Finansów otrzymaliśmy dodatkowe wyjaśnienia i pismo od Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, dlatego dokonujemy zmian klasyfikowania dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego w ramach zadania realizowanego przez tę jednostkę. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu wnioskuję o przeniesienie środków w ramach planu wydatków w kwocie 31.259 zł, będzie ona przeznaczona na wypłatę odprawy dla funkcjonariusza PSP odchodzącego na emeryturę. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych dokonuje zmiany w planie wydatków na zadaniu dotyczącym zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz środków ochrony indywidualnej w ramach kwoty 5.500 zł, zmniejszenie wydatków majątkowych, na które przenosimy kwotę z rozstrzygniętego przetargu na wydatki bieżące. Biuro Świadczeń Rodzinnych zwiększa plan wydatków na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za obywateli Ukrainy pobierających świadczenia rodzinne o kwotę 26.772 zł, a także na wypłatę świadczeń 1.292.700 zł na podstawie pisma i środków otrzymanych z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy, które otrzymaliśmy. Wydział Administracyjno-Gospodarczy na podstawie wytycznych zawartych w piśmie Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Kaliszu zwiększa środki na wynagrodzenia i pochodne w kwocie 140.588 zł i na wydatki statutowe w kwocie 169.945 zł tytułem otrzymanej dotacji celowej na realizację zadań w związku z najbliższymi wyborami. Wydział Edukacji dokonuje korekty planu dochodów i wydatków w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy w zakresie dofinansowania zadań bieżących dla obywateli Ukrainy w kwocie 684.914 zł oraz o kwotę 6.555 zł z tytułu dochodów na inwestycje realizowane w ramach inicjatywy lokalnej, to jest zakup i montaż dwóch klimatyzatorów do sal lekcyjnych i modernizację łazienki w Szkole Podstawowej Nr 14. Wydział Rozbudowy Miasta wprowadza do planu wydatków majątkowych nowe zadanie, które dotyczy budowy Filharmonii Kaliskiej na kwotę 240 tys. zł, którego celem jest wykonanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej budowy budynku filharmonii. Z tej kwoty 80 tys. zł pochodzi ze środków Wydziału Strategii i Rozwoju. I ostatnia zmiana, tak jak wspomniał Prezydent Miasta w przedłożonym sprawozdaniu, dotyczy ona dofinansowania zadania pn. „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w jednostkach miasta

Kalisza”, całkowity koszt zadania to 990.721 zł, w tym dofinansowanie 850 tys. zł, dodatkowo kwota 25.219,50 zł na to zadanie pochodzi z rozliczenia dotacji za 2023 r. usług świadczonych przez Wielkopolski Oddział Okręgowy PCK.

Projekt uchwały w części merytorycznej pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Edukacji, Kultury i Sportu; Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego; Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej; Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej, a także Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej, natomiast całościowo projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku wątpliwości najpierw pozytywnie przegłosowano autopoprawkę do projektu uchwały – 15 osób było za, 2 wstrzymały się od głosu (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek).

Następnie pozytywnie przegłosowano projekt uchwały wraz z autopoprawką – 11 osób było za, 6 wstrzymało się od głosu (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały wraz z autopoprawką.

Ad. 14. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043 (str. 209-243).

Podjęcie uchwały dotyczy urealnienia wartości budżetowych w załączniku Nr 1 oraz zmian w załączniku Nr 2 pod nazwą Wykaz przedsięwzięć do WPF, które wprowadzono na podstawie wniosków naczelników wydziałów oraz kierowników jednostek.

Autopoprawkę do projektu uchwały radni otrzymali 27 lutego.

Przewodniczący poprosił Anetę Ochocką, skarbnik Miasta Kalisza o zabranie głosu w tej sprawie.

Aneta Ochocka – w sprawie zmiany uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej dla miasta Kalisza na lata 2024-2043, tutaj znajduje się i wprowadzamy nowe przedsięwzięcie dotyczące przyłączenia do sieci elektroenergetycznej obiektu użyteczności publicznej, to jest hali sportowej z pomieszczeniami socjalno-administracyjnymi przy ulicy Domowej 5 do 11 w Kaliszu, łączne nakłady na to zadanie to 4.050,88 zł, będzie ono realizowane w bieżącym roku i w 2025 r. To przedsięwzięcie wprowadza się do WPF-u w celu podpisania umowy z Energa Operator. Dodatkowo mamy dwa przedsięwzięcia, jedno dotyczy świadczenia usługi dozoru i ochrony fizycznej w obiektach Urzędu Miasta Kalisza, w związku z aneksem do umowy dotyczącym waloryzacji wynagrodzenia. I drugie, świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Kalisza,

zmniejsza się łączne nakłady finansowe w związku z przeprowadzoną analizą wydatków umowy oraz faktycznie poniesionymi kosztami. Dodatkowo w przedsięwzięciu pn. „Kompleksowe utrzymanie czystości w obiektach Urzędu Miasta Kalisza wraz z utrzymaniem dworca autobusowego przy ulicy Podmiejskiej 2A” zwiększa się łączne nakłady finansowe... W związku z aneksem do umowy dotyczącym waloryzacji wynagrodzenia w związku ze zmianą stawki minimalnego wynagrodzenia znajduje się tutaj też to przedsięwzięcie omawiane dotyczące poprawy cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta Kalisza, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zarządu Dróg Miejskich oraz Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu, które będzie realizowane w latach 2024-2026.

Projekt uchwały w części merytorycznej pozytywnie zaopiniowały komisje: Komisja Edukacji, Kultury i Sportu; Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego; Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej, a także Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej, natomiast całościowo projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku wątpliwości najpierw pozytywnie przegłosowano autopoprawkę do projektu uchwały – 14 osób było za, 3 wstrzymały się od głosu (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek).

Następnie pozytywnie przegłosowano projekt uchwały wraz z autopoprawką – 14 osób było za, 3 wstrzymały się od głosu (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały wraz z autopoprawką.

Ad. 15. rozpatrzenia skargi Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” w Kaliszu na dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu (str. 244-245).

Skarga została rozpatrzona zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego. Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, pozytywnie go przegłosowano – 15 osób było za, 2 wstrzymały się od głosu (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 16. rozpatrzenia wniosku „Stowarzyszenia #Aktywni” o rozważenie współpracy w zakresie przebudowy placu zabaw w Parku Miejskim w Kaliszu (str. 246-247).

Wniosek został rozpatrzony zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, negatywnie go przegłosowano – 7 osób było za, 10 przeciw (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – uchwała nie została przyjęta.

Ad. 17. rozpatrzenia wniosku pana [REDAKTURA] * dotyczącego podjęcia przez Radę Miasta Kalisza uchwały (apelu, rezolucji, stanowiska) z poparciem budowy Kolei Dużych Prędkości – linii “igrek” (Wrocław/Poznań-Kalisz-Sieradz-Łódź-Warszawa) (str. 248-249).

Wniosek został rozpatrzony zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego. Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, negatywnie go przegłosowano – 7 osób było za, 10 przeciw (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – uchwała nie została przyjęta.

Ad. 18. zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza zbadania skargi pana [REDAKTURA] * na Prezydenta Miasta Kalisza (str. 250-251).

Rada Miasta Kalisza zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego i ustawą o samorządzie gminnym jest organem właściwym do zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowego zbadania skargi pana [REDAKTURA] * na Prezydenta Miasta Kalisza.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

Ad. 19. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza na 2024 rok.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym komisje rady przedkładają swoje plany pracy radzie gminy. Natomiast Statut Miasta Kalisza stanowi, że plan pracy Komisji Rewizyjnej podlega zatwierdzeniu przez Radę.

Dnia 27 lutego 2024 r. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Kalisza podjęła wniosek o przedłużenie terminu „Kompleksowej kontroli Kancelarii Prezydenta Miasta” do końca marca 2024 r.

Na podstawie wniosku komisji przygotowany został niniejszy projekt uchwały.

Wobec braku uwag dotyczących projektu uchwały, jednomyślnie pozytywnie go przegłosowano – 17 osób było za (17 radnych obecnych, nieobecni podczas głosowania – Sławomir Chrzanowski, Dariusz Grodziński, Agnieszka Konieczna, Kamila Majewska, Łukasz Włodarek i Zbigniew Włodarek) – przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.

VI. Przyjęcie:

- sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – Miasto Kalisz za 2023 rok:

Ze sprawozdaniem zapoznała się Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Wobec braku uwag, przewodniczący stwierdził przyjęcie sprawozdania do wiadomości.

- sprawozdań z działalności komisji merytorycznych Rady Miasta Kalisza za 2023 rok:

Radni otrzymali sprawozdania z działalności:

- Komisji Rewizyjnej,
 - Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
 - Komisji Budżetu i Finansów,
 - Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego,
 - Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,
 - Komisji Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej,
 - Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej,
 - Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej,
- Rady Miasta Kalisza za 2023 rok.

Wobec braku uwag, przewodniczący stwierdził przyjęcie sprawozdań.

- planów pracy merytorycznych komisji Rady Miasta Kalisza na 2024 rok:

Radni otrzymali także plany pracy:

- Komisji Budżetu i Finansów,
- Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego,
- Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,
- Komisji Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej,
- Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej,
- Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej,

Rady Miasta Kalisza na 2024 rok.

Wobec braku uwag, przewodniczący stwierdził przyjęcie planów pracy.

VII. Odpowiedzi na interpelacje.

Z informacji przekazanych przez Kancelarię Rady Miasta wynika, że radni, którzy złożyli interpelacje i zapytania na piśmie otrzymują na bieżąco odpowiedzi na piśmie w terminie zgodnym ze statutem Kalisza.

O zabranie głosu poprosił radny Marcin Małecki – *ja chciałem dopytać się, bo dostałem odpowiedź na moją interpelację w sprawie budowy ogrodów modlitewnych w Parku Miejskim, tak?, w terenie przylegającym do parafii. I moja wątpliwość dotyczyła i pytanie, czy pozostanie ten teren ogólnodostępny, ale przez 24 godziny, bo mam poważne wątpliwości. W odpowiedzi na to nie mam, że to jest, że tak powiem, całodobowe, będzie otwarte, tylko że będzie ogólnodostępny. Mam obawy, że za jakiś czas pojawi się tam płot i będzie to otwarte, nie wiem, w godzinach, kiedy przyjeżdżają pielgrzymi, bo nie wiem, jakaś dewestacja, coś i nagle pojawi się tam ogrodzenie i będzie teren zamykany w okresie wieczornym, tak?, czy nocnym. Tego dotyczy moja wątpliwość i to nie zostało wyjaśnione, dlatego też jeszcze raz pisemnie dopytam, czy to będzie ogólnodostępne przez 24 godziny, bo mam poważne wątpliwości.*

VIII. Interpelacje.

Głos zabrała radna Karolina Sadowska – *w mojej pierwszej interpelacji chciałybym prosić pana prezydenta o zamontowanie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy ulicy Wrocławskiej. Jest to przejście dla pieszych, które mieści się w okolicy szkoły i tutaj już wielokrotnie mieszkańcy osiedla Szczypiorno prosili o ponowienie tej interpelacji. Bardzo proszę o pozytywne rozważenie naszej prośby. Druga interpelacja dotyczy tężni, czyli jednej z moich ulubionych inwestycji zrealizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego. Za moment, jeżeli tylko warunki atmosferyczne pozwolą, będziemy uruchamiać naszą tężnię, natomiast jest to czas jeszcze na ostatnie szlify. Należy uzupełnić wypełnienie mineralne w płytach ażurowych, zając się wypielęgnowaniem zieleni wokół, a także uporządkowaniem wystającej w niektórych miejscach agro-włókniny. I chciałybym również poprosić pana prezydenta o to, by powiększył troszkę ten teren z nawierzchni mineralnej, co pozwoliłoby na dostawienie czterech tak bardzo potrzebnych w tym miejscu ławek. I ostatnia moja interpelacja dotyczy terenów zielonych, rekreacyjnych, ale również terenów ogólnodostępnych dla wszystkich mieszkańców, takich, na których można organizować różnego typu imprezy kulturalno-artystyczne. Mianowicie tutaj z kolei mieszkańcy Sołectwa Sulistawice Kolonia proszą o wskazanie im terenu miejskiego na terenie tego sołectwa, w którym mogliby rozpocząć pracę czy też rozpocząć składanie wniosków w ramach Budżetu Obywatelskiego, tak by docelowo powstał tam taki zielony teren spotkań, teren, na którym mogliby zorganizować festyn czy inne tego typu imprezy, ponieważ sołectwo to, jak wskazuje pani sőtys Zosia i wszyscy dobrze o tym*

wiemy, rozwija się w ostatnim czasie dość dynamicznie i takiego miejsca po prostu zwyczajnie im brakuje.

Piotr Mroziński – mam dwie interpelacje. Pierwsza dotyczy nowych parkomatów, które pojawiły się w naszym mieście. W tej chwili sytuacja wygląda w ten sposób, że aby pobrać bilecik z parkomatu, należy podać numer rejestracyjny samochodu. Niestety zdarza się tak, zwłaszcza wśród osób starszych, że następuje pomyłkowe wpisanie tego numeru, natomiast transakcja jest wykonywana, bilet jest pobrany i jest zostawiony w samochodzie. Dopiero później następuje wielkie zdziwienie, że tak naprawdę jest załączony mandat karny za to, że jest błędny numer rejestracyjny. Nie wiem, czy można z tym coś zrobić. Wiem tylko, że np. miasto Gdynia rozwiązało ten problem w ten sposób, że jeśli ktoś zgłasza, wpisuje numer rejestracyjny samochodu, nie pobiera w ogóle bileciku z parkomatu. Natomiast osoby, które nie wpisują tego numeru, pobierają takie bilety. Druga interpelacja dotyczy sytuacji, że wokół ratusza mamy ułożone płyty granitowe z wyrytymi w nich napisami. Sytuacja wygląda w ten sposób, że w jednych miejscach jest to jakoś czytelne, w innych trochę gorzej, natomiast są takie miejsca, że w ogóle te napisy się, że tak powiem, zatarty. Swego czasu widziałem panów, którzy na kolanach pisakami lub markerami rysowali, że tak powiem, te literki, żeby można było je odczytać. Pytanie moje jest takie, czy na etapie projektu była taka tylko przewidziana metoda? Czy, bo są inne metody, które ułatwiają, że tak powiem, zrobienie takich napisów, które mogą dłużej przetrwać w warunkach atmosferycznych?

Marcin Małecki – moja interpelacja dotyczy potrzeby zwiększenia patroli służb mundurowych, straży miejskiej, ale też tutaj akurat policji już nie ma. Chodzi o sytuację na osiedlu Dobrzec, tak? Ostatnio mieliśmy wszyscy, byliśmy świadkami i w mediach obserwowaliśmy, tak?, z użyciem niebezpiecznego narzędzia, noża. Tam coraz częściej sytuacje zdarzają się przy tych sklepach monopolowo-spożywczych. Tego typu sytuacje. Nachodzi na to jeszcze teraz wiosna, lato, to ludzi będzie coraz więcej. Sytuacje mogą się powtarzać, zakończyć się zgonem itd., itd. Także moja prośba dotyczy zwiększenia, zwłaszcza w godzinach wieczornych wokół tego typu sklepów patroli służb mundurowych. Też chciałem nawiązać do tego, co mówił mój przedmówca z Trzeciej Drogi odnośnie parkometrów w Kaliszu. Tam jest jeszcze jeden taki, bardzo łatwo jest zrobić pomyłkę, bo jest po przecinku, tak?, jeżeli chodzi o złotych, groszy itd. I też dostałem informację od wielu mieszkańców, że zapłacili zamiast 2,50 zł – 25 zł, tak?, bo kartę już przyciągnął, ona złapała, osobiście zapłaciłem, chciałem zapłacić 4 zł, zapłaciłem 44 zł. Także, także takie sytuacje się zdarzają. Wiem, że to jest korzystne dla budżetu miasta, ale niekoniecznie dla mieszkańców. Tyle z mojej strony, dziękuję.

Krzysztof Gałka, dyrektor Zarządu Dróg Miejskich – z dniem 1 grudnia wprowadziliśmy na terenie miasta Kalisza nowe parkomaty. Zgodnie z podjętą uchwałą przy korzystaniu z parkomatu, przy wprowadzaniu, wnoszeniu opłat należy wprowadzić numer rejestracyjny pojazdu. Faktycznie mogą dzisiaj państwu powiedzieć, że jest bardzo, bardzo wiele pomyłek przy wprowadzaniu tych numerów rejestracyjnych, ale my uwzględniamy te pomyłki i anulujemy te wezwania, które są

wkładane za wycieraczkę za przednią szybę. Także nie ma sytuacji takiej, że w przypadku błędnego wprowadzenia nakładamy karę z tytułu nieopłacenia postoju w Strefie Płatnego Parkowania. Takie parkomaty funkcjonują nie tylko w Kaliszu, dużo wcześniej funkcjonowały w Warszawie, w innych miastach. No, jest gorąca prośba, ażeby ci potencjalni użytkownicy korzystający ze strefy, no, starali się, żeby te numery wprowadzać w sposób właściwy. Ale tak jak powiedziałem wcześniej, uwzględniamy te odwołania. Mamy wszystko udokumentowane, dany pojazd, numer rejestracyjny, to wszystko i jeśli się pojawia odwołanie od takiego wezwania, jest to bardzo, bardzo wiele przypadków, wszystkie te przypadki uwzględniamy. Również tutaj, co pan radny Małecki powiedział, jeśli jest taka sytuacja, że przez pomyłkę została wniesiona jakaś niewłaściwa czy za wysoka opłata, jeśli takie zdarzenie miało miejsce, takie osoby powinny się na piśmie zgłosić do nas. My mamy pełną wiedzę, gdzie, o której godzinie, jaki tam użytkownik wprowadził, czy wniósł opłatę. My to wszystko uwzględniamy, wychodzimy tutaj naprzeciw, zdajemy sobie sprawę, że w szczególności osoby starsze mogą mieć niekiedy problemy. Uwzględniamy te wszystkie okoliczności.

Eskan Darwich, ad vocem – *panie dyrektorze, pan pozwoli, że trochę z panem się nie zgodzę, bo ja osobiście zapłaciłem za ten błąd i to pamiętam dokładnie, bo wprowadziłem przez system inny numer niż swój numer i zapłaciłem karę. Oczywiście nie dyskutowałem z tym tematem, bo zazwyczaj jak jest mandat dla mnie, tam chodzę, płacę, nie dyskutuję, wychodzę. Więc zdarzają się takie przypadki, gdzie faktycznie ktoś się pomylił, jeśli chodzi o numer rejestracji samochodu, tak?, zapłacił, bo ktoś ma dwa samochody, w aplikacji ma wbity jeden numer, a jeździ innym samochodem i z aplikacji korzysta i myśli, że zapłacił za prawidłowy samochód, a przy czym przychodzi, to ma mandat. Takie sytuacje się zdarzają. I rozumiem, że wtedy nie płacą za, kary, panie dyrektorze, wtedy nie płacą kary?... Czy jak dochodzi do pomyłki, ktoś zapłacił, jeśli ktoś zapłacił za inny numer niż numer, który zaparkował przez pomyłkę i wtedy przychodzi do biura, mówi, że się pomylił, wtedy państwo mówią OK, jest pomyłka, pan nie płaci, czy pani nie płaci?*

Krzysztof Gałka – *to znaczy ja traktuję pomyłkę, jeśli np. ktoś wprowadza numer rejestracyjny P, cyfra 0S, a powinno być litera O, natomiast jeśli jest zupełnie wprowadzony inny numer, no to przepraszam bardzo, to jest trudna sytuacja. No, albo pomylił ktoś, przestawił, ktoś przestawił cyfry itd., a takich przypadków jest lawina, to my to uwzględniamy.*

Eskan Darwich – *dziękuję panie dyrektorze, właśnie o to chodziło, żeby dokładnie powiedzieć, że jeśli jest pomyłka w jednej cyfrze, to wtedy jest inna sytuacja, natomiast są takie sytuacje, że ktoś w aplikacji ma dwa samochody zarejestrowane i czasami, dwa numery. Tak, tak, ale to chodzi o to, że czasami dochodzi do pomyłki, tak? Że po prostu przy płaceniu za parking nie zmienia numeru samochodu w aplikacji. Ja osobiście tak miałem i zapłaciłem karę, nie ma problemu... Jest błąd. Ja ostatnio też przy Mariańskiej 5 przyszła pani do nas, zapłaciła za inny numer, bo ma dwa samochody i wyłożyła za szybą, przyszedł kontroler i wlepił mandat. I ona była zdziwiona. Dlaczego dostała mandat? Przecież samochód stoi i zapłaciła za parking.*

Przy czym jak sprawdziła, to okazało się, że po prostu wbiła inny numer samochodu, inny numer, a samochód fizycznie tam stał i miała bilet za szybą, tylko po prostu inny numer. Pomyliła się. Dlatego ja się zdziwiłem, bo tutaj pan dyrektor mówi, że w takich sytuacjach państwo nie wlepiają mandatu. Dlatego o to pytałem. Ja to teraz rozumiem. Pan mówi wtedy, kiedy jest jedna cyfra, tak?, przy płaceniu za mandat.

Przewodniczący – szanowni państwo, ja chciałbym tylko zwrócić się, oczywiście zwrócić się też z takim apelem, bo rzeczywiście, jeżeli chodzi o drobne pomyłki, to rozumiem, natomiast wbicie czy zaznaczenie innego samochodu, no to jest taka dosyć duża pomyłka, można powiedzieć, tak? Szanowni państwo, prosilibyśmy kierowców po prostu o dużą uwagę, według mnie, no to jest najrozsądniejsze rozwiązanie.

IX. Zapytania radnych.

O zabranie głosu poprosił radny Tadeusz Skarżyński – tutaj typowo pytanie jest skierowane w stronę pana prezydenta, a polega ono na poprawie jakości bezpieczeństwa na terenach nad rzeką Prosną, na obszarze parku miejskiego, na obszarze cmentarza żołnierzy radzieckich, a także obszarów przy przystani Kalisz, przy przystani Kaliskiego Towarzystwa Wioślarskiego. W ostatnim roku, w ostatnim czasie wydarzyło się tam wiele tragicznych wypadków. Nie tak dalek, jak w ubiegłą sobotę, niestety, znaczy stety niestety, miałem okazję uczestniczyć w akcji ratowniczej związanej z kobietą, która trafiła do Kanalu Rypinkowskiego na wysokości Stawideł. Tu chciałbym też, żeby mimo wszystko wybrzmiało, że tą panią wyłowił spod Stawideł, czyli z tego miejsca spiętrzenia wody, pan Andrzej Gałdusiński, prezes Bractwa Rycerskiego Ziemi Kaliskiej. Zanim dotarła straż, zanim dotarła policja, on to już zrobił. Ale nie to jest, znaczy to jest ważne, ale nie najważniejsze. Najważniejsze jest przeciwdziałanie takim przypadkom. I szanowni państwo, ten obszar np. przy Stawidłach, właśnie tam na Kanale Rypinkowskim, to jest obszar bardzo ciemny. My mieliśmy problem z tym, żeby tę kobietę w ogóle zauważyć w tej topieli, która tam jest, w związku z tym, czy ten obszar mógłby zostać w jakikolwiek sposób doświetlony? Obszar bezpośrednio przy Stawidłach, zwłaszcza, że no, pojawiają się takie ryzyka, że właśnie tam może dojść do wypadków. A oprócz tego, czy możemy my jako miasto podjąć działania, żeby jakby zwiększyć bezpieczeństwo na terenie właśnie tych odcinków rzeki Prosną, które przebiegają, jej odnóg, które przebiegają przez nasze miasto, bo rzeczywiście w ostatnim czasie takich wypadków, zakończonych bardzo często śmiercią, miało miejsce, nie mówię, że bardzo dużo, ale no na pewno były takie przypadki, w związku z tym też zwracam się z takim zapytaniem, czy miasto Kalisz może wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa na rzece Prośnie i jej odnogach przepływających przez miasto Kalisz?

X. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

Głos zabrała radna Karolina Sadowska – wyraz żłobek myślę, że będzie odmieniany przez wszystkie przypadki w najbliższym czasie. Dlaczego? Pewnie dlatego, że to szczególnie okres. Natomiast fakty są takie, że to co się wydarzyło, nie wydarzyło się za przyczyną magicznej różdżki, nie wydarzyło się za przyczyną jednej wizyty, jednego

spotkania. To był proces, który trwał od wielu, wielu miesięcy, a rozpoczął się 8 grudnia 2022 r. Następnie 19 stycznia, wszyscy wiemy, ogłoszenie konkursu „Maluch plus” przez ówczesną panią Minister Rodziny i Polityki Społecznej, 15-tego kolejny krok milowy, czyli złożenie wniosku o dofinansowanie przez miasto Kalisz, 12 maja złożenie w formie elektronicznej przyjęcia dofinansowania takiego oświadczenia przez miasto Kalisz, następnie 11 sierpnia przesłanie przez miasto Kalisz do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego kompletu wymaganej dokumentacji, czyli załączników do umowy, a ten komplet dokumentacji, tak jak powiedziałam, on był gotowy już w sierpniu, czyli mieliśmy bardzo niewiele czasu na przygotowanie tego całego przedsięwzięcia. I po tym czasie, szanowni państwo, tak naprawdę czekaliśmy już tylko na podpisanie umowy i na możliwość wydatkowania środków, co niestety nie następowało. I tutaj bardzo duża praca po stronie pana prezydenta, państwa urzędników. Monitowanie tego tematu cały czas. Telefony, wnioski, e-maile. A na koniec pismo pana prezydenta do pani wojewody. I co mamy teraz, szanowni państwo? Dzisiaj dowiedzieliśmy się, że tak, umowa została podpisana, 21 lutego. Ale my o tym, że te pieniądze wreszcie zostaną przyznane, że ta umowa wreszcie trafiła do miasta Kalisz, dowiedzieliśmy się sporo wcześniej, czyli 6 lutego. Był to czas, kiedy jeszcze trzeba było pewne załączniki zaktualizować. Więc mam tylko taką refleksję, bo czas jest taki, a nie inny, natomiast zanim niektórzy państwo zaczną sobie przypinać order do piersi, to najpierw bym miała taką prośbę, by pochylić się nad każdym tematem z osobna, by zapytać się siebie, czy wiemy coś więcej? Czy wiecie państwo coś więcej na temat żłobka? Czy widzieliście państwo jego projekt? Czy wiecie na ile jest dzieci? Czy znacie koszty? Czy wiecie, jaki jest skład miasta? Czy może jedyny państwa udział to ogłoszenie tej dobrej nowiny, która tak, jest dobra. I z tego miejsca chciałam bardzo serdecznie podziękować panu prezydentowi i panu wiceprezydentowi, ale również państwu naczelnikom i państwu urzędnikom, bo gdyby nie państwa praca, gdyby nie państwa determinacja, gdyby nie ciągłe monity, to w tym momencie nie mielibyśmy o czym rozmawiać. Szanowni państwo, umowa podpisana, działamy dalej.

Przewodniczący – pani radna, ja mogę śmiało powiedzieć, że jeżeli chodzi o żłobek w Sulistawicach, to nie była moja zasługa. To na 100%. Nie będę i nie będę się tutaj na pewno jakby do tej sprawy włączać. Proszę bardzo, natomiast włączy się do tej sprawy pan radny ESKAN DARWICH.

ESKAN DARWICH – pani radna, pewnie pani mówiła do nas, bo dzisiaj postanka Barbara Oliwiecka poinformowała, że środki zostały przyznane. Ja powiem tylko krótko. Faktycznie w czerwcu państwo dostali kartonik i się fotografowali z tym kartonikiem, a pani wojewoda zmieniła ten kartonik na środki, na realne środki finansowe na budowę żłobka.

Artur Kijewski, ad vocem – bardzo słuszna uwaga, w czasie kampanii dowiadujemy się, jak tutaj rzeczywiście koleżanka zwróciła na ciekawą rzecz uwagę, jest tylu ojców i tylu matek, że ja nie wiem, to już nawet te dzieci poczęte, które są, mówię o tych inwestycjach, to tam będzie trzeba chyba szukać ojcostwa i w ogóle rodzicielstwa. Dlatego czasami tak, no lepiej to jakby powiedzieć merytorycznie, jak ktoś już chce coś

powiedzieć i z drugiej strony, no faktycznie, jeżeli rada pewne rzeczy przyjmuje, to oczywiście każdy radny ma prawo powiedzieć i się cieszyć, ale dobrze by było, gdyby rzeczywiście uwzględnili, jak to miało kolejne wszystkie punkty historycznie, po kolei, itd. Ja wiem, że każdy chce się przypiąć, bo teraz jest taki czas, tak? Jedni piszą, że presja ma sens, inni, że gdyby nie, albo inni czekają na to 200 lat. Dlatego mam nadzieję, że mieszkańcy wiedzą, jak to wygląda, jeżeli nie to trzeba będzie też informację właściwą puścić i wtedy każdy będzie wiedział. Natomiast no, szanowna koleżanko Karolino, tak jest teraz, taki okres, teraz wszyscy będą się przypinali, cóż poradzić. Ale dobrze, że jest taki głos, że koleżanka przypomina, jak to wyglądało i każdy sobie wniosek, 7 kwietnia, wnioski z tego wyciągnie.

Marcin Małecki – ja troszeczkę stanę w poprzek, może nie w poprzek, ale może część z państwa, nie wiem, czy zszokuję, czy nie, ale też apeluję na przyszłość, żebyśmy takie rzeczy jak żłobki, ja niedawno jeszcze tak, że tak powiem, jako ojciec korzystałem z żłobka. Mamy wielką potrzebę, dobrze, że w Sulistawicach to powstaje, ale jeszcze bardziej potrzebne żłobki miejskie są na osiedlach mieszkaniowych, tak? Największe kaliskie osiedle Dobrzec, kolejne osiedle Korczak, tak?, centrum miasta. Tych miejsc jest wiele, tam jest duże skupisko ludzi. Dokładnie, to jest też ważna informacja. Technicznie, jako młody tata, że tak powiem, powiem, bardzo często, jeżeli mówimy o Sulistawicach, bo sam jestem mieszkańcem Sulistawic, bardzo dużo ludzi tam się nowych wprowadzało, zazwyczaj dzieci ze żłobków odbierają nie rodzice, tylko dziadkowie. Dziadkowie tych osób, mówię sprawa techniczna, mieszkają w innych częściach Kalisza. Dojechanie, odebranie do Sulistawic mieszkańców np. Korczaka i Dobrzeca, to jest temat do zastanowienia. Ja nie mówię, że w Sulistawicach nie jest potrzebny i fajnie, że jest, ale ważne, żeby takie rzeczy też myśleć i budować w dużych skupiskach naszych mieszkańców, ludności, bo dojechanie do Sulistawic z osiedla Dobrzec rano i pojechanie jeszcze do pracy, jest to jakiś problem. Fajnie, że to powstało dla tych osiedli, Zagorzynek też pewnie skorzysta, ale te duże skupiska, blokowiska też potrzebują takich rzeczy. Wiem, że tam jest trudniej z działkami itd., ale musimy też o tym pomyśleć, żeby następne tego typu inwestycje planować jeszcze bardziej realnie.

XI. Punkt obywatelski.

O zabranie głosu w dniu dzisiejszym poprosili: Mikołaj Marucha, prezes Stowarzyszenia Godzina dla Kalisza oraz Krzysztof Gorzkiewicz, prezes Fundacji Pomaganie jest trendy.

Mikołaj Marucha, prezes Stowarzyszenia Godzina dla Kalisza – dziękuję w pierwszej kolejności za te przysłówkowe 5 minut. Szanowni państwo, chciałem poruszyć temat parkingu przy Zacisze 6-12. Mieszkaniec naszego osiedla złożył wniosek, wniosek przeszedł, wygrał mieszkaniec, wnioskodawca i do dziś dnia z tym parkingiem jest problem. Tutaj w 2023 r., 20 grudnia pan dyrektor Zarządu Dróg Miejskich napisał, że w ubiegłym roku 2022 podjęto działania zmierzające do rzeczywistej realizacji inwestycji. Przeprowadzono dwa postępowania przetargowe. Obydwie oferty znacząco przewyższyły kwotę zabezpieczoną przez miasto. Zarząd Dróg Miejskich będzie

podejmował starania w celu realizacji, sprawa przerzucona została jakby na Radę Miasta Kalisza, by znaleźć dodatkowe środki finansowe. Tutaj wczoraj miałem rozmowę z panem przewodniczącym na Komitecie Rewitalizacji, który odbył się w ratuszu. Żałuję, że nie ma możliwości dostosowania projektu do realiów, to znaczy, na naszym osiedlu ta droga będzie musiała być w niedalekiej przyszłości z pewnością naprawiona, cała w ogóle infrastruktura, tym bardziej infrastruktura podziemna, techniczna. I tutaj jakby mi się wydaje, że brakuje takiej komunikacji pomiędzy wydziałami, osiedlami. Uważam, że gdyby przeanalizować ten projekt, bo projekt był uwzględniony z jakąś tam specjalną, ekologiczną kostką przepuszczalną na 20 miejsc parkingowych, więc wydaje mi się, że gdyby to było zrobione i uwzględnione technicznie, np. chociażby tak, jak w Parku Miejskim mamy, nie wiem, technicznie nie wiem jak to nazwać, ale jest to jakiś tam grysik czy jakieś inne podłoże przepuszczalne, można by było to chociażby czasowo z tych pieniędzy zrobić. Miejsca parkingowe powstałyby i każdy byłby zadowolony, niestety do dziś dnia tego parkingu nie ma i myślę, że jest to nieodłączny taki problem Budżetu Obywatelskiego, że wygrywają pewne zadania i one są nierealizowane właśnie chociażby z powodu tego, że jest niedoszacowany budżet, bądź tak jak wtedy w tym wypadku była inflacja i po prostu brakowało pieniędzy. W obecnym momencie najdroższa propozycja od wykonawcy to jest prawie 600 tys. zł, więc uważam, że będzie naprawdę ogromny problem, żeby zrealizować to zadanie z Budżetu Obywatelskiego. Chciałem jeszcze zapytać o fontannę Noce i Dnie. Tutaj takie proste pytania. Na jakim etapie jest obecnie sprawa dotycząca pozwu miasta Kalisza przeciwko wykonawcy, który uszkodził posadzkę wraz z elementami nawadniającymi podczas demontażu masztów cieniujących na terenie fontanny Noce i Dnie? Kto personalnie poniesie ewentualną odpowiedzialność, jeżeli chodzi o przegraną sprawę w sądzie, bo do dziś dnia wiemy, że ta sprawa jeszcze nie trafiła do sądu? Kto nadzorował demontaż słupów cieniujących na fontannie Noce i Dnie? O to pytałem, szanowni państwo, trzy razy we wniosku o udostępnienie informacji publicznej, nie dostałem konkretnej odpowiedzi. Złożyłem skargę na bezczynność organu do WSA. I jak dostałem, wczoraj otrzymałem informację z WSA w Poznaniu, że uznano moją rację, miasto, że tak powiem, przegrało sprawę, wyrok nie jest jeszcze oczywiście prawomocny, nie wiem, czy Urząd Miasta Kalisza zamierza się odwołać, będziemy czekać w tej sprawie. Szkoda, że nie ma pana prezydenta, bo chciałem zapytać, że na sesji Rady Miasta Kalisza 25 stycznia pan prezydent tutaj cytował do pana radnego Eskana Darwicha, my, panie radny, stajemy przed panem nadzy i nie mamy nic do ukrycia. Naprawdę. Bo nie możemy. My jesteśmy w tej sytuacji, że nie możemy nic ukrywać. No jak pan sobie wyobraża, że my w urzędzie będziemy, nie wiem, pisma chować, czy nie wiem, fabrykować jakieś rzeczy przy obiegu elektronicznym dokumentów? No tak się nie da. Kończę cytat. I tutaj chciałem zapytać w oparciu o powyższy cytat, oczywiście zwracam się do pana prezydenta, w tym momencie może Kulawinka, czemu w takim układzie nie otrzymuję na wszystkie wnioski odpowiedzi, tylko każecie mi państwo tutaj, że tak powiem, wykazać szczególny interes publiczny? Tego nie jestem w stanie zrozumieć. I ostatnie moje pytanie, żeby nie przedłużać, jakie były powody braku działań w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców Kalisza na wypadek nagłych kryzysów lub nadzwyczajnych zagrożeń? Czemu dopiero teraz, przed wyborami, pan prezydent podjął tak ważny temat, jakim jest bezpieczeństwo, a nie w momencie, kiedy

powiedzmy doszło do eskalacji konfliktu na Ukrainie? Jestem ciekaw, jak wygląda ta kwestia. Też złożyłem o to stosowny wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Dziękuję państwu serdecznie.

Krzysztof Gorzkiewicz, prezes Fundacji Pomaganie jest trendy – ja tak naprawdę w dwóch sprawach. Przede wszystkim chciałem podziękować za udzielenie głosu panu przewodniczącemu, ale też chciałem podziękować radnym, którzy dzisiaj zagłosowali na punkt 16. W zasadzie to jest takie podziękowanie w imieniu mieszkańców, bo tutaj w zasadzie chodziło tylko o to, żeby zaoszczędzić milion złotych dla miasta, które jest zadłużone na, jak podaje pani Pawliczak, 400 mln zł, więc ta mała kropelka by się miastu na pewno przydała. Generalnie ja dostałem odpowiedź też z miasta, pan Kulawinek odpowiedział na moją propozycję, oczywiście jest ona negatywna, natomiast tak troszeczkę nie rozumiem tej odpowiedzi z tego względu, że proponując to oczywiście zdaję sobie sprawę, że najstarszy park w Polsce jest parkiem zabytkowym i należy konsultować to z konserwatorem zabytków i to w piśmie napisaliśmy. Oczywiście zdaję sobie sprawę, że wszelkie urzędnienia, które użytkuje się publicznie, w tym na placu zabaw, wymagają wszelkich atestów, regulaminów. My taki plac zabaw z wszelkimi regulaminami, z wszelkimi atestami, zjazd linowy zrobiliśmy na Małej Plaży w Szale. Zrobiliśmy to za tabliczkę z informacją, kto to ufundował. I to samo chcieliśmy zrobić dla miasta, żeby miasto zaoszczędziło milion złotych. Zaproponowaliśmy, żeby przekazano te pieniądze, 600 tys. zł zaproponowaliśmy, żeby zostało przekazane do spłaty budżetu, 400 tys. zł na Schronisko Brata Alberta. Ta propozycja też by kolejną przyniosła rzecz, bo oprócz tego, żeby uratował się budżet, uratował się problem, to jednocześnie można by stworzyć spółdzielnię, która z dalszej perspektywy mogłaby zarabiać sama na schronisko i stworzyć miejsca dla bezdomnych. Dlatego też chciałbym, żeby mimo wszystko państwo rozważyli jeszcze raz tą propozycję, ponieważ jesteśmy w stanie, podkreślam, bo może z tego względu doszło do nieporozumienia. Nasza propozycja dotyczy zrobienia bezpłatnie dla miasta, w zamian za tabliczkę, kto to ufundował. Plac zabaw będzie z pełnymi atestami, będzie w pełnej konsultacji z konserwatorem zabytków, więc uważam, że w zasadzie odpowiedź, jeżeli mamy tutaj z założenia dobro miasta, powinna być jednoznaczna. Panowie radni, dziękuję, że tak do tego podeszliście. Druga sprawa to 26 sierpnia 2023 r. złożyłem pismo dotyczące Złotego Rogu. Chodziło generalnie o to, że chcieliśmy aktywować, czyli to co zrobiliśmy w Szale na Małej Plaży, chcieliśmy aktywować śródmieście, robiąc imprezy cykliczne. Propozycje były dwie, bo tych pism było wiele. Propozycje były dwie, jedną z propozycji było takie, żebym mógł tam zrobić lokal, oczywiście płacąc za, nic nie chciałem za darmo od miasta, płacąc wszelkie koszty, jakie są do pokrycia, otworzyć lokal i te imprezy finansować. Byliśmy dogadani z artystami dużego formatu, tu dla młodzieży Mata na pewno jest znany, Sylwia Grzeszczak, Marek Torzewski, więc bardzo duże nazwiska. No oczywiście odpowiedź była odmowna. Ja wiem, że ten pomysł się w końcu spodobał, ponieważ na ostatniej konferencji pana prezydenta, pan Antczak wspominał, że chcecie państwo to zrobić w nowej kadencji w centrum miasta. Więc ja bym chciał wrócić z tą propozycją, ponieważ no myślę, że mimo wszystko państwa propozycja będzie wymagała jakichś kosztów, a ja powtarzam, chcę to zrobić nie używając żadnych pieniędzy miejskich, czyli jeżeli mam lokal, finansuję to sam, jeżeli nie mam lokalu, to też chcę to zrobić na

Złotym Rogu lub w innym miejscu wyznaczonym przez państwa w centrum miasta, bo chodzi o aktywizację śródmieścia. Natomiast wówczas poprosiłem o to, żeby na to, żeby co tydzień, co tydzień powtarzam, były imprezy topowych polskich gwiazd, wówczas, żeby przeznaczono mi dotację równowązą jednego honorarium artystów, które miasto ściąga do miasta. Żabson, Jankili, to są, jeden teraz, nie pamiętam, jeden 175 tys. zł, drugi chyba 135 tys. zł, ja za te pieniądze zapewniam imprezę tydzień w tydzień dla młodych, dla starszych. Na Małej Plaży zrobiliśmy artystów i był Leroy i był Marek Piekarczyk, Pectus. Jezus, ta lista jest tak długa, że sam nie pamiętam, Vicky Gabor. Więc chcielibyśmy zrobić to samo dla miasta. I tylko o to prosimy, żebyśmy mogli w tym mieście działać. Bardzo dziękuję państwu.

XII. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący zamknął posiedzenie LXXIII sesji. Następna, LXXIV sesja odbędzie się 28 marca 2024 r. o godz. 9:00.

*Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza
/.../
Tadeusz Skarżyński*

Sporządziła:
29.02.2024 r. E. Pastuszak

** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta.*